
Seznam tabulek

(vzorce)

Tabulka 1 Vedení MU 2015

Tabulka 2 Přehled členství MU v reprezentaci vysokých škol (ČKR, RVŠ), v mezinárodních a profesních organizacích

Tabulka 3 Správní rada MU 2015

Tabulka 4 Vědecká rada MU 2015

Tabulka 5 Návrhy na jmenování profesorem schválené Vědeckou radou MU v roce 2015

Tabulka 6 Akademický senát MU 2015

Tabulka 7 Řízení ke jmenování profesorem a habilitační řízení na MU – celkové počty

Tabulka 8 Přehled akreditovaných studijních programů na MU (počty)

Tabulka 9 Přehled akreditovaných studijních programů na MU dle fakult (počty) (MŠMT tab. 3.1)

Tabulka 10 Přehled akreditovaných studijních programů v cizím jazyce (počty)

Tabulka 11 Přehled akreditovaných studijních programů v cizím jazyce dle fakult (počty) (MŠMT tab. 3.2)

Tabulka 12 Joint/Double/Multiple Degree studijní programy (MŠMT tab. 3.3)

Tabulka 13 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou se sídlem v ČR (MŠMT tab. 3.4)

Tabulka 14 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou (MŠMT tab. 3.5)

Tabulka 15 Akreditované studijní programy nebo jejich části, které MU uskutečňuje mimo obec, ve které má sídlo (mimo odbornou praxi) (MŠMT tab. 3.6)

Tabulka 16 Odborníci z aplikační sféry podílející se na výuce v akreditovaných studijních programech dle fakult* (počty) (MŠMT tab. 11.2)

Tabulka 17 Studijní obory, které mají ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné praxe po dobu alespoň 1 měsíce* (počty) (MŠMT tab. 11.3)

Tabulka 18 Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 10. 2015

Tabulka 19 Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 10. 2015 dle fakult (MŠMT tab. 4.1)

Tabulka 20 Stav studentů – občanů ČR na MU dle skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

Tabulka 21 Stav studentů – občanů ČR na MU dle fakult a skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

Tabulka 22 Stav studentů – cizinců na MU dle skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

Tabulka 23 Stav studentů – cizinců na MU dle fakult a skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

Tabulka 24 Počty studentů – samoplátců* na MU dle skupin studijních programů k 31. 10. 2015

Tabulka 25 Počty studentů – samoplátců* na MU dle fakult a skupin studijních programů k 31. 10. 2015 (MŠMT tab. 4.2)

Tabulka 26 Vývoj počtu studentů na MU 2006–2015

Tabulka 27 Vývoj počtu studentů na fakultách MU 2006–2015

Tabulka 28 Vývoj struktury studentů podle typu studijního programu a podíl žen v typech studijních programů

Tabulka 29 Počty studentů ve věku nad 30 let na MU dle skupin studijních programů k 31. 10. 2015

Tabulka 30 Počty studentů ve věku nad 30 let na MU dle fakult a dle skupin studijních programů k 31. 10. 2015 (MŠMT tab. 4.3)

Tabulka 31 Zájem uchazečů o studium na MU dle skupin studijních programů

Tabulka 32 Zájem uchazečů o studium na MU dle fakult a skupin studijních programů (MŠMT tab. 6.1)

Tabulka 33 Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří absolvovali předchozí stupeň studia na jiné vysoké škole (MŠMT tab. 6.2)

Tabulka 34 Přehled počtu absolventů MU v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle skupin studijních programů (MŠMT tab. 5.1)

Tabulka 35 Přehled počtu absolventů MU v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle fakult a skupin studijních programů

Tabulka 36 Průměrná délka studia absolventů MU v semestrech dle fakult

Tabulka 37 Počty neúspěšných* studentů dle skupin studijních programů k 31. 12. 2015 (MŠMT tab. 4.4)

Tabulka 38 Počty neúspěšných* studentů dle fakult a skupin studijních programů k 31. 12. 2015

Tabulka 39 Vývoj počtu studentů na jednoho učitele MU 2007–2015

Tabulka 40 Zapojení MU do mezinárodních vzdělávacích programů (MŠMT tab. 12.1)

Tabulka 41 Zapojení MU do mezinárodních programů výzkumu a vývoje (MŠMT tab. 12.2)

Tabulka 42 Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí (MŠMT tab. 12.3)

Tabulka 43 Přehled počtu kurzů celoživotního vzdělávání na MU (MŠMT tab. 10.1)

Tabulka 44 Přehled počtu účastníků kurzů celoživotního vzdělávání na MU (MŠMT tab. 10.2)

Tabulka 45 Počty studentů, jimž bylo poskytnuto stipendium podle účelu stipendia (MŠMT tab. 8.1)

Tabulka 46 Přehled rozsahu ubytovacích a stravovacích služeb poskytovaných na MU (MŠMT tab. 8.2)

Tabulka 47 Vývoj počtu vydaných porcí jídel v menzách MU v HLČ 2006–2015

Tabulka 48 Počty ubytovaných studentů 2005–2015

Tabulka 49 Koleje MU

Tabulka 50 Hotely MU 

Tabulka 51 Skladba ceny 1 lůžka na 1 měsíc

Tabulka 52 Počet hlavních jídel vydaných v roce 2015

Tabulka 53 Skladba ceny 1 hlavního jídla (v Kč)

Tabulka 54 Počet studentů se zdravotním postižením k 31. 10. 2015 dle fakult



Tabulka 55 Podíl studentů se zdravotním postižením na fakultách MU (‰ celkového počtu)

Tabulka 56 Příloha žádosti o příspěvek na podporu financování zvýšených nákladů na studium studentů se specifickými potřebami z ukazatele F na rok 2016

Tabulka 57 Počet studentů se zdravotním postižením k 31. 10. 2015 dle skupin studijních programů

Tabulka 58 Vývoj počtu studentů se zdravotním postižením na MU 2000–2015

Tabulka 59 Poskytování poradenských služeb Poradenským centrem MU a Kariérním centrem MU

Tabulka 60 Počty akademických, vědeckých a odborných pracovníků dle fakult – přepočtené počty* (MŠMT tab. 7.1)

Tabulka 61 Věková struktura akademických, vědeckých a odborných pracovníků – počty fyzických osob  (MŠMT tab. 7.2)

Tabulka 62 Počty akademických, vědeckých a odborných pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace
 – počty fyzických osob (MŠMT tab. 7.3)

Tabulka 63 Akademičtí, vědečtí a odborní pracovníci* s cizím státním občanstvím – počty fyzických osob (MŠMT tab. 7.4)

Tabulka 64 Nově jmenovaní docenti a profesoři dle fakult (MŠMT tab. 7.5)

Tabulka 65 Přehled kurzů dalšího vzdělávání akademických pracovníků* (MŠMT tab. 7.6)

Tabulka 66 Přehled kurzů dalšího vzdělávání akademických pracovníků dle fakult

Tabulka 67 Vědecké konference (spolu)pořádané Masarykovou univerzitou (počty) (MŠMT tab. 11.1)

Tabulka 68 Zapojení MU do Centralizovaných rozvojových projektů MŠMT v roce 2015 (MŠMT tab. 15.1)

Tabulka 69 Podpora výzkumu a vývoje v roce 2015 (v tis. Kč)

Tabulka 70 Přehled výzkumných záměrů MŠMT (v tis. Kč)

Tabulka 71 Přehled výzkumných projektů GA ČR (v tis. Kč)

Tabulka 72 Přehled výzkumných projektů MŠMT (v tis. Kč)

Tabulka 73 Přehled vybraných výzkumných projektů EU

Tabulka 74 Institucionální plán vysoké školy v roce 2015 (MŠMT tab. 15.2)

Tabulka 75 Interní soutěž Fond rozvoje MU 2015

Tabulka 76 Přehled počtu doktorandů na MU v roce 2015

Tabulka 77 Vývoj počtu doktorandů na fakultách MU 2006–2015

Tabulka 78 Uznání vědeckou komunitou

Tabulka 79 Publikační činnost v oblasti výzkumu v roce 2015

Tabulka 80 Vývoj počtu a struktury vydaných publikací 2011–2015

Tabulka 81 Počty zaměstnanců na MU 2004–2015

Tabulka 82 Počty zaměstnanců MU po fakultách a ostatních pracovištích

Tabulka 83 Průměrná mzda akademických a neakademických pracovníků na MU 2005–2015

Tabulka 84 Poskytnuté neinvestiční dotace na vzdělávací činnost (v tis. Kč) 

Tabulka 85 Poskytnuté neinvestiční dotace na vědu a výzkum (v tis. Kč) 

Tabulka 86 Celkové neinvestiční výnosy MU (v tis. Kč)

Tabulka 87 Doplňková a vlastní činnost MU (v tis. Kč)

Tabulka 88 Nehmotný a hmotný majetek v evidenci v pořizovacích cenách (v tis. Kč)

Tabulka 89 Odepsanost nehmotného a hmotného majetku v evidenci (v %)

Tabulka 90 Nemovitý a movitý majetek v evidenci v pořizovacích cenách (v tis. Kč)

Tabulka 91 Odepsanost nemovitého a movitého majetku v evidenci (v %)

Tabulka 92 Spin-off/start-up podniky podpořené* Masarykovou univerzitou v roce 2015 (počty) (MŠMT tab. 11.4)

Tabulka 93 Knihovní fond MU 2015 (MŠMT tab. 9.1)

Tabulka 94 Knihovní fond MU 2015 dle fakult 

Tabulka 95 Knihovny MU dle fakult 2015

Tabulka 96 Knihovní fond 2015

Tabulka 97 Knihovní služby 2015



Tabulka 2 Přehled členství MU v reprezentaci vysokých škol (ČKR, RVŠ), v mezinárodních a profesních organizacích

Tabulka 11 Přehled akreditovaných studijních programů v cizím jazyce dle fakult (počty) (MŠMT tab. 3.2)

Tabulka 13 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou se sídlem v ČR (MŠMT tab. 3.4)

Tabulka 14 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou (MŠMT tab. 3.5)

Tabulka 15 Akreditované studijní programy nebo jejich části, které MU uskutečňuje mimo obec, ve které má sídlo (mimo odbornou praxi) (MŠMT tab. 3.6)

Tabulka 16 Odborníci z aplikační sféry podílející se na výuce v akreditovaných studijních programech dle fakult* (počty) (MŠMT tab. 11.2)

Tabulka 17 Studijní obory, které mají ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné praxe po dobu alespoň 1 měsíce* (počty) (MŠMT tab. 11.3)

Tabulka 19 Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 10. 2015 dle fakult (MŠMT tab. 4.1)

Tabulka 20 Stav studentů – občanů ČR na MU dle skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

Tabulka 21 Stav studentů – občanů ČR na MU dle fakult a skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

Tabulka 22 Stav studentů – cizinců na MU dle skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

Tabulka 23 Stav studentů – cizinců na MU dle fakult a skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

Tabulka 25 Počty studentů – samoplátců* na MU dle fakult a skupin studijních programů k 31. 10. 2015 (MŠMT tab. 4.2)

Tabulka 28 Vývoj struktury studentů podle typu studijního programu a podíl žen v typech studijních programů

Tabulka 30 Počty studentů ve věku nad 30 let na MU dle fakult a dle skupin studijních programů k 31. 10. 2015 (MŠMT tab. 4.3)

Tabulka 33 Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří absolvovali předchozí stupeň studia na jiné vysoké škole (MŠMT tab. 6.2)

Tabulka 34 Přehled počtu absolventů MU v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle skupin studijních programů (MŠMT tab. 5.1)

Tabulka 35 Přehled počtu absolventů MU v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle fakult a skupin studijních programů

Tabulka 37 Počty neúspěšných* studentů dle skupin studijních programů k 31. 12. 2015 (MŠMT tab. 4.4)

Tabulka 46 Přehled rozsahu ubytovacích a stravovacích služeb poskytovaných na MU (MŠMT tab. 8.2)



Tabulka 56 Příloha žádosti o příspěvek na podporu financování zvýšených nákladů na studium studentů se specifickými potřebami z ukazatele F na rok 2016

Tabulka 60 Počty akademických, vědeckých a odborných pracovníků dle fakult – přepočtené počty* (MŠMT tab. 7.1)

Tabulka 61 Věková struktura akademických, vědeckých a odborných pracovníků – počty fyzických osob  (MŠMT tab. 7.2)

Tabulka 62 Počty akademických, vědeckých a odborných pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace
 – počty fyzických osob (MŠMT tab. 7.3)

Tabulka 63 Akademičtí, vědečtí a odborní pracovníci* s cizím státním občanstvím – počty fyzických osob (MŠMT tab. 7.4)

Tabulka 68 Zapojení MU do Centralizovaných rozvojových projektů MŠMT v roce 2015 (MŠMT tab. 15.1)

Tabulka 92 Spin-off/start-up podniky podpořené* Masarykovou univerzitou v roce 2015 (počty) (MŠMT tab. 11.4)



Tabulka 1 Vedení MU 2015

Jméno

Vedení MU do 31. 8. 2015

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

prof. RNDr. Ivana Černá, CSc.

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc. 

doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 

doc. JUDr. Ivan Malý, CSc.

prof. RNDr. Josef Janyška, DSc. 

Ing. Martin Veselý

Mgr. Iva Zlatušková 

Vedení MU od 1. 9. 2015

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc. 

doc. JUDr. Ivan Malý, CSc.

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.

Mgr. Michal Bulant, Ph.D.

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D.

Ing. Martin Veselý

Mgr. Iva Zlatušková 

Mgr. Tereza Fojtová

Ing. Bc. Šárka Hrabinová



Funkce

rektor

prorektor pro rozvoj

prorektorka pro vzdělávací činnost

prorektor pro výzkum

prorektor pro záležitosti studentů do 31. 1. 2015

prorektorka pro záležitosti studentů od 1. 4. 2015

prorektor pro akademické záležitosti

prorektor pro strategii do 31. 3. 2015, prorektor pro vnější 

vztahy od 1. 4. 2015

prorektor pro informační technologie

kvestor
kancléřka

rektor

prorektor pro akademické záležitosti

prorektor pro výzkum

prorektor pro vnější vztahy

prorektorka pro záležitosti studentů

prorektor pro studium a informační technologie

prorektorka pro rozvoj

kvestor

kancléřka

ředitelka pro komunikaci od 19. 10. 2015
ředitelka pro strategii od 19. 10. 2015



Tabulka 2 Přehled členství MU v reprezentaci vysokých škol (ČKR, RVŠ), v mezinárodních a profesních organizacích

Organizace 

Compostela Group of Universities (CGU)

Česká konference rektorů (ČKR)

Danube Rectors' Conference (DRC)

European Association for Institutional Research (EAIR)

European Universities Public Relations and Information Officers (EUPRIO)

European University Association (EUA)

Heads of University Management and Administration Network in Europe (HUMANE)

International Association of Universities (IAU)

International Student Exchange Programme (ISEP)

Inter-University Centre Dubrovnik (IUC)

Rada vysokých škol (RVŠ)

Utrecht Network (UN)



Tabulka 2 Přehled členství MU v reprezentaci vysokých škol (ČKR, RVŠ), v mezinárodních a profesních organizacích

Stát Status

Španělsko člen 

Česká republika člen

Slovinsko člen

Nizozemsko člen

Belgie člen

Belgie člen

Belgie člen

Francie člen

USA člen

Chorvatsko člen

Česká republika člen

Nizozemsko člen



Tabulka 3 Správní rada MU 2015

Jméno Funkce

Mgr. Marta Valešová, MBA předsedkyně od 15. 6. 2015

Mgr. Jiří Gruber místopředseda od 15. 6. 2015

MgA. Petr Pleva místopředseda od 15. 6. 2015

Ing. Jaroslav Doležal, CSc., dr. h. c. člen

JUDr. Roman Fiala člen

PhDr. Jindřich Fryč člen

JUDr. Michal Hašek člen

Ing. Stanislav Juránek člen

ThDr. Ing. Lukáš Evžen Martinec člen (místopředseda do 24. 2. 2015)

František Mikš člen

PhDr. Jitka Pernesová členka

Mgr. Marek Pokorný člen

PhDr. Miloš Růžička, Ph.D. člen

PhDr. Richard Svoboda, MBA člen (místopředseda do 24. 2. 2015)

MUDr. Alena Štětková, CSc. členka (předsedkyně do 24. 2. 2015)

Mgr. Iva Zlatušková tajemnice

Pozn.: Správní rada MU zasedala v roce 2015 třikrát – v červnu, září a prosinci. V 

srpnu se uskutečnilo korespondenční hlasování. Ke konci března 2015 skončilo 

funkční období jednomu členovi SR MU, v květnu 2015 byl členem SR MU 

opětovně jmenován. Na červnovém zasedání SR MU proběhly volby 

předsednictva, novou předsedkyní SR MU se stala Mgr. Marta Valešová, MBA. 

Funkční období předsednictva je dvouleté.



Tabulka 4 Vědecká rada MU 2015

Jméno

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. předseda

Interní členové 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. Lékařská fakulta

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. Právnická fakulta

Mgr. Michal Bulant, Ph.D.* Přírodovědecká fakulta

prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. Fakulta informatiky

doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. Fakulta sociálních studií

doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.* Lékařská fakulta

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc. Lékařská fakulta

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. Fakulta sociálních studií

prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D. Lékařská fakulta

prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc.* Přírodovědecká fakulta

prof. RNDr. Josef Janyška, DSc. Přírodovědecká fakulta

prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D.* Lékařská fakulta

prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc. Přírodovědecká fakulta

prof. PhDr. Petr Kyloušek, CSc. Filozofická fakulta

doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. Přírodovědecká fakulta

doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. Ekonomicko-správní fakulta

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. Lékařská fakulta

doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. Pedagogická fakulta

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. Fakulta sportovních studií

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D.* Fakulta sociálních studií

prof. PhDr. Milan Pol, CSc. Filozofická fakulta

prof. Ing. Václav Přenosil, CSc. Fakulta informatiky

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. Fakulta sociálních studií

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. Právnická fakulta

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. Právnická fakulta

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. Ekonomicko-správní fakulta

prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. Přírodovědecká fakulta

prof. PhDr. Martin Wihoda, Ph.D. Filozofická fakulta

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc.* Fakulta informatiky

Interní členové do 22. 9. 2015

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc. Lékařská fakulta

prof. RNDr. Josef Humlíček, CSc. Přírodovědecká fakulta

prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. Fakulta sportovních studií

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA Ekonomicko-správní fakulta

doc. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D. Fakulta informatiky

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. Filozofická fakulta

prof. PhDr. Ivo Možný, CSc. Fakulta sociálních studií

prof. RNDr. Jana Musilová, CSc. Přírodovědecká fakulta

prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc. Lékařská fakulta

prof. RNDr. Jiří Rosický, DrSc. Přírodovědecká fakulta

prof. PhDr. Rudolf Šrámek, CSc. Pedagogická fakulta

doc. RNDr. Josef Trna, CSc. Pedagogická fakulta

prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc. Lékařská fakulta

Externí členové 

prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., dr. h. c.* Akademie věd ČR

doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. Vysoká škola ekonomická v Praze

prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D.* CERGE-EI

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.* Univerzita Karlova v Praze

doc. RNDr. Stanislav Kozubek, DrSc. Akademie věd ČR

prof. RNDr. Ludmila Křivánková, CSc. Akademie věd ČR

prof. Ing. Hana Machková, CSc. Vysoká škola ekonomická v Praze

prof. JUDr. Hana Marková, CSc.* Univerzita Karlova v Praze



prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D. Janáčkova akademie múzických umění v Brně

prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD. Univerzita Komenského v Bratislave

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.D. Univerzita Palackého v Olomouci

prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc. Univerzita Pardubice

prof. Mgr. Martin Putna, Dr.* Univerzita Karlova v Praze

prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D.* Univerzita Karlova v Praze

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D.* Vysoké učení technické v Brně

prof. RNDr. Vladimír Souček, DrSc. Univerzita Karlova v Praze

prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.* Univerzita Palackého v Olomouci

prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc. Veterinární a farmaceutická univerzita Brno

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. Vysoké učení technické v Brně

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc.* Univerzita Karlova v Praze

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA* Univerzita Karlova v Praze

Externí členové do 22. 9. 2015

prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc. Univerzita Karlova v Praze

prof. Ing. Rudolf Haňka, Ph.D. University of Cambridge

prof. Miloš Havelka, CSc. Univerzita Karlova v Praze

prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. Univerzita Karlova v Praze

prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc. Veterinární a farmaceutická univerzita Brno

prof. MUDr. Cyril Hőschl, DrSc., FRCPsych. Univerzita Karlova v Praze

prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. Univerzita Pardubice

prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. Univerzita Palackého v Olomouci

doc. RNDr. Karel Oliva, Dr. Ústav pro jazyk český Akademie věd ČR

doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. Univerzita Karlova v Praze

Pozn.: * = jmenován/a k 22. 9. 2015

Pozn.: Vědecká rada Masarykovy univerzity zasedala v roce 2015 celkem třikrát. Na programu jednání 

Vědecké rady MU bylo v tomto roce projednávání 4 návrhů na jmenování profesorem a 1 návrh na 

jmenování docentem. Všechny tyto návrhy byly Vědeckou radou MU schváleny, návrhy na jmenování 

profesorem byly postoupeny ministryni školství, mládeže a tělovýchovy. V roce 2015 dále Vědecká rada 

MU projednala a schválila 2 návrhy na udělení čestné vědecké hodnosti doctor honoris causa a 1 návrh 

na udělení Stříbrné medaile Masarykovy univerzity. Současně se Vědecká rada MU věnovala dalším 

otázkám předloženým rektorem - zejm. projednání Dlouhodobého záměru MU 2016–2020 či ustavení 

Etické komise pro výzkum MU atp.

V souvislosti se začátkem druhého funkčního období rektora MU Mikuláše Beka došlo k obměně členů 

tohoto grémia. Dne 21. 9. 2015 schválil Akademický senát MU na svém zasedání návrh rektora na 

jmenování členů Vědecké rady MU. Vědecká rada MU má s účinností od 22. 9. 2015 celkem 51 členů, z 

nichž je 30 interních a 21 externích.



Tabulka 5 Návrhy na jmenování profesorem schválené Vědeckou radou MU v roce 2015

Jméno Obor

doc. RNDr. Michal Horsák, Ph.D. Zoologie

doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Psychiatrie

doc. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. Sociologie
doc. PhDr. BcA. Jiří Raclavský, Ph.D. * Filozofie

Pozn.: * = Návrh schválen Vědeckou radou MU a odeslán MŠMT, v roce 2015 ale zatím nejmenován. Ostatní byli v roce 2015 jak schváleni Vědeckou radou MU, tak jmenováni.



Tabulka 5 Návrhy na jmenování profesorem schválené Vědeckou radou MU v roce 2015

Instituce

Masarykova univerzita

Masarykova univerzita

Masarykova univerzita

Masarykova univerzita

Pozn.: * = Návrh schválen Vědeckou radou MU a odeslán MŠMT, v roce 2015 ale zatím nejmenován. Ostatní byli v roce 2015 jak schváleni Vědeckou radou MU, tak jmenováni.



Tabulka 6 Akademický senát MU 2015

Osoba Funkce v orgánu Součást

Martin Jakub Arbet člen Studentská komora

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. předseda Akademický senát

RNDr. Luboš Bauer, CSc. člen Komora akademických pracovníků

doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc. člen Komora akademických pracovníků

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. člen Komora akademických pracovníků

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc. člen Komora akademických pracovníků

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

RNDr. František Blahoudek člen Studentská komora

RNDr. Jan Bouda, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

Anna Brázdová člen Studentská komora

PhDr. Martin Bugala člen Studentská komora

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. předseda Akademický senát

Mgr. Jan Došla, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

doc. RNDr. Eva Hladká, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

doc. Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

PaedDr. Zdeněk Janík člen Komora akademických pracovníků

Bc. Daniel Kerekeš člen Studentská komora

Senad Kolář člen Studentská komora

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

Mgr. Karel Kubíček, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

doc. RNDr. Josef Kunc, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

Bc. Vojtěch Kyselý člen Studentská komora

Dominik Levíček člen Studentská komora

Jiří Libra člen Studentská komora

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

Bc. Natálie Lorencová člen Studentská komora

doc. RNDr. Pavel Matula, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

doc. RNDr. Ctibor Mazal, CSc. člen Komora akademických pracovníků

Mgr. Josef Menšík, Ph.D člen Komora akademických pracovníků

Mgr. Petr Najvar, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

Václav Orava člen Studentská komora

Bc. Ondřej Pelikán člen Studentská komora

Bc. Jakub Peschel člen Studentská komora

Petr Procházka člen Studentská komora

Mgr. Oldřich Racek člen Komora akademických pracovníků

Bc. Tomáš Rejlek člen Studentská komora

Mgr. Lukáš Ručka člen Studentská komora

Mgr. Jan Sedláček člen Studentská komora

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková člen Studentská komora

Denisa Sloupová člen Studentská komora

doc. RNDr. Jan Strejček, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

PhDr. Petr Suchý, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

PhDr. Zdeněk Sychra, Ph.D. člen Komora akademických pracovníků

PaedDr. Jan Šťáva, CSc. člen Komora akademických pracovníků

Bc. et Bc. Adam Táborský člen Studentská komora

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. předseda Komora akademických pracovníků

Mgr. Michaela Tvrdoňová člen Studentská komora

Jeffrey Alan Vanderziel, B.A. člen Komora akademických pracovníků

Ondřej Vymazal předseda Studentská komora



prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. člen Komora akademických pracovníků

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková člen Komora akademických pracovníků

Bc. Matej Patrik Žitňanský člen Studentská komora

Akademický senát Masarykovy univerzity (AS MU) zasedal v roce 2015 celkem devětkrát, pravidelně se scházela rovněž Studentská komora AS 

MU, dvakrát se samostatně sešla Komora akademických pracovníků AS MU.

V závěru roku 2014 proběhly celouniverzitní senátní volby a k 1. 1. 2015 byl udělen mandát novému AS MU, platný do 31. 12. 2017. Došlo k 

poměrně výrazné personální obměně - po volbách zasedlo v senátu 31 nových členů (z celkového počtu 50). K obměně poté docházelo i v průběhu 

roku 2015.

Akademický senát část své aktivity věnoval otázkám spojeným se začátkem svého funkčního období - volbě předsedy, předsedů jednotlivých komor, 

členů a předsedů jednotlivých komisí. Předsedou byl na první schůzi opět zvolen předseda z minulého volebního období; poté, v důsledku záměru 

rektora jmenovat jej prorektorem, byl v září 2015 zvolen předseda nový.

Významným úkolem senátu v roce 2015 byla volba rektora (duben 2015) a vyjádření se k personálnímu složení z této volby vyplývajících 

univerzitních institucí - prorektorů a vědecké rady (září 2015).

Akademický senát se dále v souladu se svým zákonným posláním věnoval zejména schvalování vnitřních předpisů MU a fakult. Jedna úprava 

Statutu MU se věnovala technickým záležitostem v poplatkové agendě. Schváleny byly rovněž změny vnitřního mzdového předpisu MU. Došlo k 

menším úpravám ve Volebním a jednacím řádu AS FSS MU, Statutu PrF MU, Statutu LF MU a Disciplinárního řádu LF MU.

Dalším zásadním tématem byl v roce 2015 proces vzniku a posléze schválení Dlouhodobého záměru MU pro léta 2016–2020, k němuž došlo v říjnu 

2015. Schválena byla rovněž aktualizace Dlouhodobého záměru MU pro rok 2016.

Akademický senát se rovněž zabýval hospodařením Masarykovy univerzity - na květnovém jednání schválil rozpočet na rok 2015, výroční zprávy o 

činnosti a o hospodaření MU v roce 2014 schválil senát na červnovém zasedání. Rovněž jako podklad pro jednání správní rady několikrát vyslovil 

souhlas s výměnami pozemků a dalšími právními úkony (např. přeměna firmy Invea-Tech, nabytí 4% podílu v takto vznikající společnosti a následný 

prodej tohoto podílu).

Členové senátu se aktivně zapojili do hodnocení projektů Fondu rozvoje MU. V oblasti působnosti samosprávy a reprezentací vysokých škol AS MU 

delegoval zástupce MU a fakult do Rady vysokých škol a jejího sněmu.



Fakulta Datum od Datum do

LF 01.09.2013 31.12.2017

FSS 01.01.2015 31.12.2017

ESF 01.01.2012 31.12.2017

FF 01.01.2015 31.12.2017

PrF 01.10.2013 31.12.2017

PdF 01.01.2015 31.12.2017

PřF 01.01.2015 31.12.2017

FI 01.01.2015 31.12.2017

FI 01.01.2015 31.12.2017

LF 01.01.2015 31.12.2017

ESF 01.01.2015 24.04.2015

FSpS 25.10.2014 31.12.2017

PřF 01.01.2012 31.08.2015

FSpS 01.01.2015 31.12.2017

PrF 01.01.2015 31.12.2017

FF 06.11.2013 31.12.2017

FI 02.11.2015 31.12.2017

VÚ 01.01.2015 31.12.2017

FSpS 01.01.2006 31.12.2017

ESF 02.11.2015 31.12.2017

LF 01.01.2015 31.12.2017

PrF 01.09.2012 31.12.2017

VÚ 01.01.2015 31.12.2017

ESF 01.01.2015 31.12.2017

FSS 01.01.2015 31.12.2017

PdF 01.01.2015 31.12.2017

LF 01.01.2015 31.12.2017

PřF 01.01.2015 31.12.2017

FF 14.09.2015 31.12.2017

FI 01.01.2012 31.08.2015

PřF 01.09.2015 31.12.2017

ESF 01.01.2015 31.12.2017

PdF 01.01.2012 31.12.2017

LF 01.01.2009 31.12.2017

PrF 01.01.2015 18.09.2015

FSpS 01.01.2015 31.12.2017

FI 01.01.2015 31.12.2017

PrF 01.01.2015 31.12.2017

FSpS 27.10.2014 31.12.2017

ESF 01.01.2015 31.12.2017

FI 01.01.2012 31.12.2017

PrF 19.09.2015 31.12.2017

PdF 01.01.2015 31.12.2017

FF 01.01.2015 13.09.2015

FI 02.11.2015 31.12.2017

FSS 01.01.2006 31.12.2017

FSS 01.01.2006 31.12.2017

PdF 01.01.2006 31.12.2017

FSS 01.01.2015 31.12.2017

LF 01.01.2009 31.12.2017

PřF 01.01.2015 31.12.2017

FF 01.01.2006 31.12.2017

PřF 01.01.2015 31.12.2017



FI 01.01.2012 24.06.2015

VÚ 01.01.2015 31.12.2017

FF 01.01.2015 31.12.2017

Akademický senát Masarykovy univerzity (AS MU) zasedal v roce 2015 celkem devětkrát, pravidelně se scházela rovněž Studentská komora AS 

MU, dvakrát se samostatně sešla Komora akademických pracovníků AS MU.

V závěru roku 2014 proběhly celouniverzitní senátní volby a k 1. 1. 2015 byl udělen mandát novému AS MU, platný do 31. 12. 2017. Došlo k 

poměrně výrazné personální obměně - po volbách zasedlo v senátu 31 nových členů (z celkového počtu 50). K obměně poté docházelo i v průběhu 

roku 2015.

Akademický senát část své aktivity věnoval otázkám spojeným se začátkem svého funkčního období - volbě předsedy, předsedů jednotlivých komor, 

členů a předsedů jednotlivých komisí. Předsedou byl na první schůzi opět zvolen předseda z minulého volebního období; poté, v důsledku záměru 

rektora jmenovat jej prorektorem, byl v září 2015 zvolen předseda nový.

Významným úkolem senátu v roce 2015 byla volba rektora (duben 2015) a vyjádření se k personálnímu složení z této volby vyplývajících 

univerzitních institucí - prorektorů a vědecké rady (září 2015).

Akademický senát se dále v souladu se svým zákonným posláním věnoval zejména schvalování vnitřních předpisů MU a fakult. Jedna úprava 

Statutu MU se věnovala technickým záležitostem v poplatkové agendě. Schváleny byly rovněž změny vnitřního mzdového předpisu MU. Došlo k 

menším úpravám ve Volebním a jednacím řádu AS FSS MU, Statutu PrF MU, Statutu LF MU a Disciplinárního řádu LF MU.

Dalším zásadním tématem byl v roce 2015 proces vzniku a posléze schválení Dlouhodobého záměru MU pro léta 2016–2020, k němuž došlo v říjnu 

2015. Schválena byla rovněž aktualizace Dlouhodobého záměru MU pro rok 2016.

Akademický senát se rovněž zabýval hospodařením Masarykovy univerzity - na květnovém jednání schválil rozpočet na rok 2015, výroční zprávy o 

činnosti a o hospodaření MU v roce 2014 schválil senát na červnovém zasedání. Rovněž jako podklad pro jednání správní rady několikrát vyslovil 

souhlas s výměnami pozemků a dalšími právními úkony (např. přeměna firmy Invea-Tech, nabytí 4% podílu v takto vznikající společnosti a následný 

prodej tohoto podílu).

Členové senátu se aktivně zapojili do hodnocení projektů Fondu rozvoje MU. V oblasti působnosti samosprávy a reprezentací vysokých škol AS MU 

delegoval zástupce MU a fakult do Rady vysokých škol a jejího sněmu.



Tabulka 7 Řízení ke jmenování profesorem a habilitační řízení na MU – celkové počty

2005 2006 2007 2008 2009

počet ukončených řízení - celkem 20 16 28 12 22

z toho MU 13 11 20 9 16

průměrný věk 50.0 52.9 50.0 51.4 51.5

počet řízení zakončených jmenováním 16 14 25 9 18

počet ukončených řízení - celkem 39 41 33 52 46

z toho MU 26 23 19 36 33

průměrný věk 45.8 44.0 44.4 40.5 44.8

počet řízení zakončených jmenováním 29 36 27 40 40

Docenti

Profesoři



2010 2011 2012 2013 2014 2015

22 13 21 6 19 9

15 5 5 5 15 8

50.7 53.8 50.6 57.6 47.3 43.8

20 8 20 5 13 7

60 49 30 44 53 54

31 11 19 27 42 33

42.1 43.7 41.9 43.5 42.0 43.7

50 40 24 36 43 48

Docenti

Profesoři



Tabulka 8 Přehled akreditovaných studijních programů na MU (počty)

P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11–18 17 3 0 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 4 3 2 0

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 13 11 0 0

ekonomie 62.65 5 3 4 0

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 2 1 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 7 7 3 1

obory z oblasti psychologie 77 1 1 1 1

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 1 1 0 0

Celkem na MU 48 31 11 2

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium
Magisterské 

studium



P K/D

13 2 9 44

0 0 1 1

0 0 0 0

1 1 26 37

13 10 9 56

6 3 4 25

0 1 1 5

8 7 7 40

1 0 2 7

1 1 1 5

43 25 60 220

Celkem

Navazující magisterské 

studium Doktorské 

studium



Tabulka 9 Přehled akreditovaných studijních programů na MU dle fakult (počty) (MŠMT tab. 3.1)

P K/D P

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 2 1

Celkem PrF 0 2 1

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 3 3 2

Celkem LF 3 3 2

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 14 3 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

Celkem PřF 14 3 0

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 7 5 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 1 1 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 1

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 1 1 0

Celkem FF 9 7 1

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 5 5 3

Celkem PdF 5 5 3

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 5 3 4

Celkem ESF 5 3 4

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 3 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0

Celkem FI 3 0 0

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 6 6 0

obory z oblasti psychologie 77 1 1 0

Celkem FSS 7 7 0

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 1 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 1 1 0

Celkem FSpS 2 1 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční

Skupiny akreditovaných studijních programů KKOV

Bakalářské studium
Magisterské 

studium



K/D P K/D

0 0 1 1 5

0 0 1 1 5

0 1 1 26 36

0 1 1 26 36

0 11 2 8 38

0 0 0 1 1

0 11 2 9 39

0 7 4 4 27

0 2 2 1 7

1 0 0 1 3

0 1 1 1 5

1 10 7 7 42

1 4 4 5 27

1 4 4 5 27

0 6 3 4 25

0 6 3 4 25

0 2 0 1 6

0 1 0 0 1

0 3 0 1 7

0 6 6 5 29

0 1 0 1 4

0 7 6 6 33

0 0 0 0 1

0 1 1 1 5

0 1 1 1 6

Celkem

Magisterské 

studium

Navazující 

magisterské 

studium
Doktorské 

studium



Tabulka 10 Přehled akreditovaných studijních programů v cizím jazyce (počty)

P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11–18 0 0 0 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 0 0 2 0

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 1 0 0 0

ekonomie 62.65 5 0 4 0

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 2 2 0 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 0 0

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 0 0 0 0

Celkem na MU 8 2 6 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční

Pozn.: Programem v cizím jazyce se rozumí takový program, který má v cizím jazyce akreditovaný alespoň jeden ze svých oborů.

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium

Magisterské 

studium



P K/D

6 0 8 14

0 0 1 1

0 0 0 0

0 0 26 28

5 0 5 11

5 0 4 18

0 0 1 1

3 3 4 14

0 0 1 1

0 0 1 1

19 3 51 89

Pozn.: Programem v cizím jazyce se rozumí takový program, který má v cizím jazyce akreditovaný alespoň jeden ze svých oborů.

Celkem

Navazující 

magisterské studium Doktorské 

studium



Tabulka 11 Přehled akreditovaných studijních programů v cizím jazyce dle fakult (počty) (MŠMT tab. 3.2)

P K/D P K/D

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 0 0 0

Celkem PrF 0 0 0 0

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 0 0 2 0

Celkem LF 0 0 2 0

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 0 0 0 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0 0

Celkem PřF 0 0 0 0

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 1 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 0 0

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 0 0 0 0

Celkem FF 1 0 0 0

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 2 2 0 0

Celkem PdF 2 2 0 0

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 5 0 4 0

Celkem ESF 5 0 4 0

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 0 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0 0

Celkem FI 0 0 0 0

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 0 0 0 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 0 0

Celkem FSS 0 0 0 0

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 0 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0 0

Celkem FSpS 0 0 0 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční

Pozn.: Programem v cizím jazyce se rozumí takový program, který má v cizím jazyce akreditovaný alespoň jeden ze svých oborů.

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium

Magisterské 

studium



Tabulka 11 Přehled akreditovaných studijních programů v cizím jazyce dle fakult (počty) (MŠMT tab. 3.2)

P K/D

0 0 1 1

0 0 1 1

0 0 26 28

0 0 26 28

4 0 7 11

0 0 1 1

4 0 8 12

1 0 1 3

0 0 1 1

0 0 0 0

0 0 1 1

1 0 3 5

3 3 2 12

3 3 2 12

5 0 4 18

5 0 4 18

2 0 1 3

0 0 0 0

2 0 1 3

4 0 4 8

0 0 1 1

4 0 5 9

0 0 0 0

0 0 1 1

0 0 1 1

Pozn.: Programem v cizím jazyce se rozumí takový program, který má v cizím jazyce akreditovaný alespoň jeden ze svých oborů.

Celkem

Navazující 

magisterské 

studium Doktorské 

studium



Tabulka 12 Joint/Double/Multiple Degree studijní programy (MŠMT tab. 3.3)

Název programu 1

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně přijímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 2

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 3

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně přijímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 4

Partnerské organizace

Přidružené organizace



Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně přijímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 5

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně přijímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 6

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 7



Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 8

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 9

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?



Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 10

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 11

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 12

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?



Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Název programu 13

Partnerské organizace

Přidružené organizace

Počátek realizace programu

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a ukončení

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?



Mezifakultní dohody ESF MU a University of Huddersfield, Velká Británie

University of Huddersfield, Velká Británie 

2004

Double Degree

2

bakalářský

Studenti jsou přijímáni na základě přihlášky. Podmínkou přijetí na University of Huddersfield 

je splnění povinných a povinně volitelných předmětů 1. a 2. ročníku oboru Podniková 

ekonomika a management na ESF MU. Studenti ESF MU ukončují studium na University of 

Huddersfield složením bakalářské zkoušky, obhajobou bakalářské práce a získávají titul BA 

(Hons). Druhý bakalářský titul pak získávají na ESF MU po složení státní bakalářské 

zkoušky. 

Diplom a dodatek k diplomu za zahraniční instituci vydává University of Huddersfield. Diplom 

a dodatek k diplomu za českou stranu vydává Masarykova univerzita.
Mobilita je jednosměrná - z ESF MU na University of Huddersfield. 

Master Franco-Tcheque d'Administration publique

l'Institut de Préparation à l'Administration Générale (IPAG), Francie

2002

Double Degree

4

navazující magisterský

Výuka probíhá na Ekonomicko-správní fakultě MU v Brně. Z poloviny je vedena ve 

francouzštině a z poloviny v češtině. Francouzští vyučující dojíždějí přednášet do Brna. 

Součástí studia jsou dvě stáže, jedna v instituci veřejné správy v ČR, druhá v instituci 

veřejné správy ve Francii. Uchazeči o studium musí mít ukončené alespoň bakalářské 

vzdělání, další podmínkou je znalost francouzštiny. Uchazeči skládají přijímací zkoušku z 

ekonomie, veřejných financí a všeobecného přehledu a z francouzštiny (písemná část). 

Následuje ústní zkouška z francouzštiny před komisí složenou ze zástupců MU i IPAG. 

Česká i francouzská část SZZ probíhá na ESF MU v Brně.     

Absolventi získávají dva diplomy - jeden z diplomů vydává Masarykova univerzita, druhý 

University of Rennes. Oba diplomy jsou předávány současně na promoci v Brně. 
Mobilita je jednosměrná - z ESF MU na University of Rennes. 

European Master in Public Economics and Public Finance (MGE)

University of Tampere, Finsko

2014

Double Degree

4 semestry (z toho nejméně 1 semestr v zahraničí)

navazující magisterský

Jedná se o mezinárodní dvouleté navazující magisterské studium zakončené diplomem s 

tím rozdílem, že student skládá pouze 1 státní závěrečnou zkoušku. Student musí mít 

absolvované Bc. studium. V prvním roce NMgr. musí získat nejméně 60 ECTS na své 

domácí univerzitě, ve druhém roce studia pak stráví nejméně jeden semestr na zahraniční 

univerzitě, kde studuje předměty z oboru Veřejná ekonomie a píše diplomovou práci v 

anglickém jazyce. Výuka probíhá rovněž v anglickém jazyce. Státní závěrečná zkouška 

probíhá za účasti zástupců obou institucí. 

Absolvent programu získává titul Master of Science, Economics and Business Administration 

a titul MU (Ing.).
Mobilita je obousměrná. 

Double Master Degree in Public Economics and Public Finance

Université de Rennes 1, Francie



2014

Double Degree

4

navazující magisterský

Jedná se o mezinárodní dvouleté navazující magisterské studium zakončené diplomem s 

tím rozdílem, že student skládá pouze 1 státní závěrečnou zkoušku. Student musí mít 

ukončené Bc. studium a první ročník NMgr. studia. Část studia se realizuje na zahraniční 

univerzitě (1-2 semestry). Jazykem výuky je angličtina. Obhajoba diplomové práce a státní 

závěrečná zkouška probíhá před zkušební komisí složenou z vyučujících obou škol. 

Absolvent programu získává titul Master Economie et Gestion Publique, spécialité Economie 

Publique et Finance Publique a titul MU (Ing.).
Mobilita je obousměrná. 

Double Master Degree in Public Economics and Public Finance

University of Piemonte Orientale "Amedeo Avogadro", Itálie

2014

Double Degree

4

navazující magisterský

Jedná se o mezinárodní dvouleté navazující magisterské studium zakončené diplomem s 

tím rozdílem, že student skládá pouze 1 státní závěrečnou zkoušku. Část studia se realizuje 

na zahraniční univerzitě (1 semestr). Student musí mít absolvované bakalářské studium a 

první ročník NMgr. studia. Jazykem výuky je angličtina. Obhajoba diplomové práce a státní 

závěrečná zkouška probíhá před zkušební komisí složenou z vyučujících obou škol.     

Student získává titul "Laurea Magistrale in economia, Politiche Pubbliche Ambiente e 

Cultura" a titul MU (Ing.). 
Mobilita je obousměrná.

Nizozemský jazyk, literatura a kultura ve středoevropském kontextu (DCC)

Hlavní koordinátor: Univerzita Vídeň

Další partneři: Univerzita Palackého v Olomouci, Univerzita Komenského v Bratislavě, 

Univerzita Wrocław, Debrecínská univerzita

Ve Vídni: zimní semestr 2007

V Brně: zimní semestr 2009

Joint Degree

6 semestrů

bakalářský

Studenti jsou na každou z univerzit přijímáni dle tamějších zvyklostí, na FF MU přijímací 

zkouška sestává z testu studijních předpokladů a z písemného oborového testu (základní 

orientace v historii, reáliích nizozemsky mluvících zemí + v četbě nizozemsky psaných děl v 

překladu).

Studium sestává ze základního programu, který student absolvuje na mateřské univerzitě 

(jazyk, kultura a literatura nizozemsky mluvících zemí), a ze společného = joint programu 

(středoevropský kontext z hlediska dějin, kultury a hospodářství EU), částečně formou e-

learningu + během povinné stáže na jedné z partnerských univerzit + na mateřské univerzitě. 

Student se také učí jeden z jazyků partnerů, minimální požadovaná úroveň je A2. 

Na své mateřské univerzitě získá abslovent bakalářský diplom. K diplomu získá rovněž 

certifikát, který vydávají všechny partnerské univerzity a který potvrzuje, že student 

absolvoval tento obor zároveň na všech partnerských univerzitách.
Ceepus a Erasmus+

Společné česko-belgické magisterské studium směřující k získání dvou diplomů: 

Literatura a mezikulturní komunikace a Master en langues et littératures modernes 

orientation germaniques / slaves à finalité européenne en langues et cultures de 

l’Europe centrale  



Université Libre de Bruxelles

2013/2014

Double Degree

2 semestry na vysílající univ. a 2 semestry na přijímající univ.

navazující magisterský

Způsob studia: 1. a 2. semestr na domovské univerzitě, 3. a 4. semestr na partnerské 

univerzitě. Podmínky přijetí ke studiu: Ke studiu na partnerské univerzitě dle této dohody jsou 

studenti přijímáni na základě podmínek a v termínu stanoveném přijímající univerzitou. Na 

partnerské univerzitě se zapíší administrativně, ale nebudou platit zápisné. Organizace 

studia: V souladu s doporučeními Boloňského procesu odpovídá absolvování jednoroční 

univerzitní výuky 60 kreditům ECTS, semestr pak 30 kreditům ECTS. Ukončení studia: 

Obhajoba diplomové práce bude probíhat na domovské univerzitě; konzultant z partnerské 

univerzity napíše na práci posudek a dá ho k dispozici příslušné komisi. Komise složená 

podle pravidel platných na univerzitě, na níž se koná obhajoba a závěrečné hodnocení, 

stanoví konečnou známku podle pravidel platných na dané univerzitě.            

Každá univerzita vydává vlastní diplom. Obě univerzity vydají dodatek k diplomu, který bude 

obsahovat odkaz na název studijního programu na partnerské univerzitě a detailní přehled 

absolvovaných předmětů, programu studia a studijních výsledků na obou partnerských 

univerzitách.
Erasmus 

Románská filologie

Univerzita Paris 12 Val-de-Marne (Créteil, Francie)

2009

Double Degree

4

magisterský

Přijímací řízení: na základě projektu diplomové práce, motivačního dopisu a předložených 

studijních výsledků; o přijetí rozhoduje společná komise složená ze zástupců obou univerzit. 

Ukončení: obhajoba diplomové práce před smíšenou komisí; absolvování státních 

závěrečných zkoušek dle pravidel obou univerzit.

Absolvent obdrží dva diplomy a dva dodatky k diplomu, z každé univerzity po jednom.
Na základě smlouvy Erasmus a na základě smlouvy mezi oběma univerzitami o realizaci 

studia.

Filozofie

Université Jean Moulin, Lyon III

podzim 2008

Double Degree

4 semestry

magisterský

Student Filozofické fakulty Masarykovy univerzity se zapíše na svou domovskou univerzitu a 

získá magisterský diplom po absolvování dvou semestrů na domovské univerzitě za platných 

podmínek a po uznání dvou semestrů (60 ECTS) absolvovaných na Univerzitě Jean Moulin 

Lyon 3 za následujících podmínek. Po absolvování dvou semestrů (60 ECTS) na domovské 

univerzitě student Filozofické fakulty Masarykovy univerzity pokračuje ve studiu v 

magisterském programu na Univerzitě Jean Moulin Lyon 3 (se specializací „Dějiny filozofie“ 

nebo „Filozofie“ dle vlastního výběru). Před odjezdem musí student získat svolení 

pedagogické komise domovské i hostitelské univerzity. Především musí student prokázat 

znalost francouzského jazyka. Semestry 3 a 4 absolvuje student na Univerzitě Jean Moulin 

Lyon 3, studium bude uznáno Masarykovou univerzitou. Na základě absolvování 4 semestrů 

(120 ECTS) dle podmínek obou univerzit student získá magisterský diplom v obou zemích.

Každá z obou participujících univerzit vydá svůj řádný diplom.



Obě fakulty se zavazují požádat o uznání studijního programu odpovědné administrativní 

orgány a obstarat finanční příspěvky na pobyt a cestovné studentů a vyučujících s pomocí 

mezinárodních institucí (Services culturels français, AUF, Erasmus atd.). Předkládaná 

dohoda neruší průběh výměn platných v rámci programu Erasmus-Socrates. Dohoda 

umožňující francouzským studentům získat český diplom za stejných podmínek bude 

předložena později.

International Joint Master's Degree in Cultural Sociology

Karl-Franzens-Universität Graz, Università Degli Studi di Trento, Sveučiliště u Zadru

2013

Joint Degree

4

navazující magisterský

Přihlášky se podávají v Grazu, posuzuje je přijímací komise složená ze všech univerzit, 

každá z univerzit může být "domácí univerzitou", 3. semestr je povinně mobilitní.

Společný diplom; každá z univerzit vydává tento diplom s názvy všech univerzit a národních 

titulů (shodné parametry na všech univerzitách, liší se pouze detaily, podepisuje vždy rektor 

vydávající univerzity) svým studentům, DS obsahuje údaje o všech univerzitách i jejich 

vzdělávacích systémech.
3. semestr je povinně mobilitní, využití i výměnných programů k podpoře studujících (u 

mezinárodních společných stud. programů jde o mobilitu, nikoliv výměny).

European Governance

Utrecht Universiteit

2013

Double Degree

4

navazující magisterský

Přihlášky se podávají v Utrechtu nebo v Brně (od 2014 na UU), posuzuje je přijímací komise 

složená z obou univerzit, 1. rok studia je na MU, 2. na UU.

Vydává se dvojí diplom, kde jsou uvedeny parametry spolupráce, DS. 
2. rok studia je realizován na UU.

European PhD in Social Representations and Communication

Koordinátor: University of Rome „La Sapienza“, Italy

Partnerské univerzity: University of Aix-Marseille I, France; University „Alexandru Ioan Cuza“, 

Iasi, Romania; University „Paul Valery“, Montpellier III, France a další univerzity – celkem 17

5 mimoevropských univerzit, 6 dalších vědeckých institucí

2009

Joint Degree

6 semestrů

doktorský

Od všech zájemců o studium je požadováno ukončené magisterské vzdělání, předložení 

tématu a předběžného projektu jejich doktorandského bádání, které má vyústit do budoucího 

disertačního spisu. Přijímací řízení je konkurzem projektů disertací a v diskusi o projektech 

jsou zjišťovány i vědomosti uchazečů o studium ze sociologické teorie, jejich schopnost 

formulovat a obhajovat výzkumné otázky a základní orientace v metodologických přístupech. 

Základním didaktickým nástrojem je tzv. „Open distance learning system“. Pomocí 

přiděleného a zabezpečeného internetového rozhraní student odevzdává zpracované části 

své disertační práce. Jeho národní školitel, stejně jako dva školitelé zahraniční, vede a 

hodnotí postupnou práci studenta. Plnění všech povinností sledují také programový ředitel a 

vědecký koordinátor.

Diplomy jsou vydávány koordinátorem, University of Rome „La Sapienza“ s podpisem rektorů 

těch univerzit, které se formálně rozhodly udělovat titul. Nese logo všech partnerských 

univerzit, které patří do European Scientific Board a jsou propojeny přes EU Institutional 

Contract.



Účast na mezinárodní letní škole v Římě, student 1x ročně zpracovává zprávu o pokroku 

svého výzkumného záměru. Své výsledky prezentuje na veřejném fóru, kde jsou přítomni 

zahraniční školitelé a jiní mezinárodní experti – např. na Mezinárodní letní škole či na jiných 

setkáních i prostřednictvím videokonferencí. Další povinností je minimálně 3měsíční 

výzkumný pobyt na dvou zahraničních partnerských univerzitách v Evropě.

MA in International Relations: Europe from the Visegrad Perspective

Koordinátor: The Jagiellonian University in Kraków, Faculty of International and Political 

Studies

Partnerské univerzity: The Matej Bel University in Banska Bystrica, Faculty of Political 

Science and International Relations; University of Pecs, Faculty of Humanities; Masaryk 

University, Faculty of Social Science

2013

Joint Degree

4 semestry

magisterský

Unikátní mezinárodní společný program čtyř univerzit ze zemí V4. Studující stráví po jednom 

semestru na Jagellonské univerzitě v Krakově, Masarykově univerzitě, Univerzitě v Pécsi 

a Univerzitě Matěje Bela v Banské Bystrici. Vedle důkladné teoretické přípravy v oboru 

mezinárodních vztahů, evropských studií a metodologii sociálních věd, jsou sem zařazeny 

speciální kurzy týkající se regionu V4.

Společný diplom a dodatek k diplomu je vydáván koordinátorem. Na diplomu jsou uvedena 

jména a loga všech participujících univerzit.
Mobilita studentů je realizována tak, že každý student stráví 1 semestr na každé ze 4 

univerzit v určeném pořadí.



Tabulka 13 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou se sídlem v ČR (MŠMT tab. 3.4)

Název studijního programu 1

KKOV

Partnerská vysoká škola

Počátek realizace programu

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující 

magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání 

studentů a ukončení

Název studijního programu 2

KKOV

Partnerská vysoká škola

Počátek realizace programu

Délka studia (semestry)

Typ programu (bakalářský, navazující 

magisterský, magisterský, doktorský)

Popis organizace studia, včetně příjímání 

studentů a ukončení

Pozn.: Masarykova univerzita dále realizovala 15 společných studijních programů ve spolupráci s Akademií věd 

ČR. V tabulce nejsou uvedeny studijní programy, které MU s jinou VŠ sice uskutečňuje, avšak není u těchto 

programů v pozici držitele akreditace. 



Tabulka 13 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou se sídlem v ČR (MŠMT tab. 3.4)
Pokročilé materiály a nanovědy - Advanced Materials and 

Nanosciences

11–18

Vysoké učení technické v Brně

2012

8

doktorský
Program zahrnuje dva obory, které jsou realizovány v rámci 

projektu CEITEC. V případě VUT je agenda a organizace studia 

zabezpečována vysokoškolským ústavem VUT, v případě MU je 

realizován přírodovědeckou fakultou stejnou formou jako ostatní 

doktorské studijní programy.

Life Sciences / Vědy o živé přírodě

11–18

Mendelova univerzita v Brně

2013

8

doktorský
Program zahrnuje dva obory, které jsou realizovány v rámci 

projektu CEITEC. V případě Mendelovy univerzity v Brně je 

organizován a zajišťován agronomickou fakultou, v případě MU 

spadá organizace studia pod přírodovědeckou fakultu. 

Organizace je stejná jako v ostatních doktorských studijních 

programech.

Pozn.: Masarykova univerzita dále realizovala 15 společných studijních programů ve spolupráci s Akademií věd 

ČR. V tabulce nejsou uvedeny studijní programy, které MU s jinou VŠ sice uskutečňuje, avšak není u těchto 

programů v pozici držitele akreditace. 



Tabulka 14 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou (MŠMT tab. 3.5)

Název studijního programu 1 -

KKOV -

Partnerská vyšší odborná škola -

Počátek realizace programu -

Délka studia (semestry) -

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 

magisterský, doktorský) -
Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a 

ukončení -



Tabulka 14 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou (MŠMT tab. 3.5)



Tabulka 15 Akreditované studijní programy nebo jejich části, které MU uskutečňuje mimo obec, ve které má sídlo (mimo odbornou praxi) (MŠMT tab. 3.6)

Název studijního programu 1 -

KKOV -

Název a sídlo pobočky* vysoké školy, kde probíhá 

výuka akreditovaných studijních programů nebo 

jejich částí -

Forma (prezenční, kombinovaný, distanční) -

Délka studia (semestry) -

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 

magisterský, doktorský) -

Probíhají na pobočce státní závěrečné zkoušky? 

ANO/NE -
Probíhají na pobočce obhajoby závěrečných 

kvalifikačních prací? ANO/NE -

Pozn.: * = Pobočkou je myšleno jakékoli dislokované pracoviště vysoké školy nebo její součásti, které se nachází mimo město, ve kterém má vysoká škola své sídlo.



Tabulka 15 Akreditované studijní programy nebo jejich části, které MU uskutečňuje mimo obec, ve které má sídlo (mimo odbornou praxi) (MŠMT tab. 3.6)

Pozn.: * = Pobočkou je myšleno jakékoli dislokované pracoviště vysoké školy nebo její součásti, které se nachází mimo město, ve kterém má vysoká škola své sídlo.



Tabulka 16 Odborníci z aplikační sféry podílející se na výuce v akreditovaných studijních programech dle fakult* (počty) (MŠMT tab. 11.2)
 Počty osob – bez osob věnujících 

se studentům ryze na odborných 

praxích

Počty osob věnujících se studentům na 

odborných praxích a mající pracovněprávní 

vztah s fakultou

Právnická fakulta ** 132

Lékařská fakulta 234 **

Přírodovědecká fakulta 80 100

Filozofická fakulta 206 155

Pedagogická fakulta 121 10

Ekonomicko-správní fakulta 39 **

Fakulta informatiky 100–200*** 50–80***

Fakulta sociálních studií 251 6

Fakulta sportovních studií 151 298

Celkem na MU 1,232 766

Pozn.: * = Osoby, které se v daném roce podílely na výuce alespoň v jednom předmětu.

Pozn.: ** = Data nejsou dostupná v požadované struktuře.

Pozn.: *** = Jedná se o odhad, přesná čísla nejsou evidována.



Tabulka 17 Studijní obory, které mají ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné praxe po dobu alespoň 1 měsíce* (počty) (MŠMT tab. 11.3)
Počty 

studijních 

oborů

Právnická fakulta 1

Lékařská fakulta 16

Přírodovědecká fakulta 11

Filozofická fakulta 14

Pedagogická fakulta 51

Ekonomicko-správní fakulta 1

Fakulta informatiky 1

Fakulta sociálních studií 4

Fakulta sportovních studií 5

Celkem na MU 104

Pozn.: * = Doba trvání jednotlivých povinných praxí mohla být i kratší, ale v součtu musela dosahovat alespoň 1 měsíce. 



Tabulka 17 Studijní obory, které mají ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné praxe po dobu alespoň 1 měsíce* (počty) (MŠMT tab. 11.3)

Pozn.: * = Doba trvání jednotlivých povinných praxí mohla být i kratší, ale v součtu musela dosahovat alespoň 1 měsíce. 



Tabulka 18 Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 10. 2015

P K/D

přírodní vědy a nauky 11–18 3,254 76

technické vědy a nauky 21–39 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 779 136

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 4,294 518

ekonomie 62.65 1,257 394

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 737

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 3,010 1,284

obory z oblasti psychologie 77 235 13

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 907 432

Celkem na MU 13,736 3,590

Z toho počet žen na MU 8,473 2,257

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium



Tabulka 18 Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 10. 2015

P K/D P K/D P K/D

0 0 1,649 23 677 343 6,022

0 0 0 0 8 0 8

0 0 0 0 0 0 0

3,001 0 154 80 303 366 4,819

0 0 1,968 364 484 291 7,919

161 0 833 313 60 49 3,067

2,468 0 0 138 72 109 3,524

331 197 1,525 1,042 150 116 7,655

379 38 130 0 76 50 921

0 0 299 155 50 70 1,913

6,340 235 6,558 2,115 1,880 1,394 35,848

3,620 203 4,143 1,529 1,054 708 21,987

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Celkem

Magisterské studium

Navazující magisterské 

studium Doktorské studium



Tabulka 19 Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 10. 2015 dle fakult (MŠMT tab. 4.1)

P K/D P

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 737 2,468

Celkem PrF 0 737 2,468

Z toho počet žen na PrF 0 401 1,151

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 714 136 3,001

Celkem LF 714 136 3,001

Z toho počet žen na LF 595 123 1,795

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 1,973 76 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

Celkem PřF 1,973 76 0

Z toho počet žen na PřF 1,141 20 0

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 2,892 378 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 242 67 0

obory z oblasti psychologie 77 47 0 379

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 907 432 0

Celkem FF 4,088 877 379

Z toho počet žen na FF 2,946 573 288

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 2,236 947 331

Celkem PdF 2,236 947 331

Z toho počet žen na PdF 1,779 783 306

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 1,257 394 161

Celkem ESF 1,257 394 161

Z toho počet žen na ESF 631 190 80

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 1,281 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0

Celkem FI 1,281 0 0

Z toho počet žen na FI 199 0 0

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 1,402 140 0

obory z oblasti psychologie 77 188 13 0

Celkem FSS 1,590 153 0

Z toho počet žen na FSS 998 102 0

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 65 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 532 270 0

Celkem FSpS 597 270 0

Z toho počet žen na FSpS 184 65 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium Magisterské studium



Tabulka 19 Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 10. 2015 dle fakult (MŠMT tab. 4.1)

K/D P K/D P K/D

0 0 138 72 109 3,524

0 0 138 72 109 3,524

0 0 76 33 48 1,709

0 154 80 303 366 4,754

0 154 80 303 366 4,754

0 142 70 199 163 3,087

0 895 23 605 319 3,891

0 0 0 8 0 8

0 895 23 613 319 3,899

0 544 9 323 162 2,199

0 1,025 102 349 246 4,992

0 610 201 23 23 1,166

38 0 0 27 17 508

0 299 155 50 70 1,913

38 1,934 458 449 356 8,579

21 1,466 362 267 220 6,143

197 680 682 92 66 5,231

197 680 682 92 66 5,231

182 561 573 70 49 4,303

0 833 313 60 49 3,067

0 833 313 60 49 3,067

0 495 177 27 16 1,616

0 754 0 72 24 2,131

0 0 0 0 0 0

0 754 0 72 24 2,131

0 104 0 10 1 314

0 943 262 135 45 2,927

0 130 0 49 33 413

0 1,073 262 184 78 3,340

0 736 230 112 42 2,220

0 0 0 0 0 65

0 235 159 35 27 1,258

0 235 159 35 27 1,323

0 95 32 13 7 396

Celkem

Magisterské studium

Navazující 

magisterské studium Doktorské studium



Tabulka 20 Stav studentů – občanů ČR na MU dle skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

P K/D P

přírodní vědy a nauky 11–18 2,123 71 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 641 128 1,410

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 3,452 475 0

ekonomie 62.65 930 352 124

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 717 2,309

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 2,878 1,232 331

obory z oblasti psychologie 77 217 11 325

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 752 376 0

Celkem na MU 10,993 3,362 4,499

Z toho počet žen na MU 7,058 2,108 2,615

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium Magisterské studium



Tabulka 20 Stav studentů – občanů ČR na MU dle skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

K/D P K/D P K/D

0 1,055 21 496 295 4,061

0 0 0 5 0 5

0 0 0 0 0 0

0 133 75 227 296 2,910

0 1,513 339 372 232 6,383

0 574 284 43 41 2,348

0 0 136 58 100 3,320

195 1,428 1,012 137 100 7,313

34 118 0 57 39 801

0 245 142 44 65 1,624

229 5,066 2,009 1,439 1,168 28,765

198 3,379 1,459 802 595 18,214

Celkem

Magisterské studium

Navazující magisterské 

studium Doktorské studium



Tabulka 21 Stav studentů – občanů ČR na MU dle fakult a skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

P K/D

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 717

Celkem PrF 0 717

Z toho počet žen na PrF 0 391

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 581 128

Celkem LF 581 128

Z toho počet žen na LF 482 116

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 1,483 71

technické vědy a nauky 21–39 0 0

Celkem PřF 1,483 71

Z toho počet žen na PřF 862 18

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 2,310 347

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 236 65

obory z oblasti psychologie 77 44 0

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 752 376

Celkem FF 3,342 788

Z toho počet žen na FF 2,399 509

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 2,162 916

Celkem PdF 2,162 916

Z toho počet žen na PdF 1,721 758

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 930 352

Celkem ESF 930 352

Z toho počet žen na ESF 500 165

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 640 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0

Celkem FI 640 0

Z toho počet žen na FI 94 0

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 1,142 128

obory z oblasti psychologie 77 173 11

Celkem FSS 1,315 139

Z toho počet žen na FSS 831 95

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 60 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 480 251

Celkem FSpS 540 251

Z toho počet žen na FSpS 169 56

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních programů KKOV

Bakalářské studium



Tabulka 21 Stav studentů – občanů ČR na MU dle fakult a skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

P K/D P K/D P K/D

2,309 0 0 136 58 100 3,320

2,309 0 0 136 58 100 3,320

1,096 0 0 75 26 43 1,631

1,410 0 133 75 227 296 2,850

1,410 0 133 75 227 296 2,850

899 0 123 65 152 133 1,970

0 0 689 21 446 276 2,986

0 0 0 0 5 0 5

0 0 689 21 451 276 2,991

0 0 426 9 236 141 1,692

0 0 810 89 267 197 4,020

0 0 552 193 20 20 1,086

325 34 0 0 23 15 441

0 0 245 142 44 65 1,624

325 34 1,607 424 354 297 7,171

249 18 1,216 335 210 181 5,117

331 195 657 666 85 57 5,069

331 195 657 666 85 57 5,069

306 180 544 559 64 43 4,175

124 0 574 284 43 41 2,348

124 0 574 284 43 41 2,348

65 0 354 166 18 15 1,283

0 0 366 0 50 19 1,075

0 0 0 0 0 0 0

0 0 366 0 50 19 1,075

0 0 46 0 5 1 146

0 0 703 250 105 35 2,363

0 0 118 0 34 24 360

0 0 821 250 139 59 2,723

0 0 580 219 80 32 1,837

0 0 0 0 0 0 60

0 0 219 153 32 23 1,158

0 0 219 153 32 23 1,218

0 0 90 31 11 6 363

Celkem

Magisterské studium

Navazující magisterské 

studium Doktorské studium



Tabulka 22 Stav studentů – cizinců na MU dle skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

P K/D P

přírodní vědy a nauky 11–18 1,167 5 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 130 8 953

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 840 43 0

ekonomie 62.65 327 42 37

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 20 159

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 131 51 0

obory z oblasti psychologie 77 18 2 54

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 155 56 0

Celkem na MU 2,768 227 1,203

Z toho počet žen na MU 1,411 148 709

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium Magisterské studium



Tabulka 22 Stav studentů – cizinců na MU dle skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

K/D P K/D P K/D

0 573 2 176 48 1,971

0 0 0 3 0 3

0 0 0 0 0 0

0 21 1 76 70 1,259

0 362 25 105 57 1,432

0 214 29 17 6 672

0 0 2 14 9 204

2 92 29 11 13 329

4 12 0 17 8 115

0 54 13 6 5 289

6 1,328 101 425 216 6,274

5 696 66 243 111 3,389

Celkem

Magisterské studium

Navazující magisterské 

studium Doktorské studium



Tabulka 23 Stav studentů – cizinců na MU dle fakult a skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

P K/D P

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 20 159

Celkem PrF 0 20 159

Z toho počet žen na PrF 0 10 55

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 125 8 953

Celkem LF 125 8 953

Z toho počet žen na LF 110 7 600

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 490 5 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

Celkem PřF 490 5 0

Z toho počet žen na PřF 279 2 0

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 580 31 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 6 2 0

obory z oblasti psychologie 77 3 0 54

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 155 56 0

Celkem FF 744 89 54

Z toho počet žen na FF 546 64 39

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 73 30 0

Celkem PdF 73 30 0

Z toho počet žen na PdF 58 24 0

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 327 42 37

Celkem ESF 327 42 37

Z toho počet žen na ESF 131 25 15

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 677 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0

Celkem FI 677 0 0

Z toho počet žen na FI 105 0 0

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 260 12 0

obory z oblasti psychologie 77 15 2 0

Celkem FSS 275 14 0

Z toho počet žen na FSS 167 7 0

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 5 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 52 19 0

Celkem FSpS 57 19 0

Z toho počet žen na FSpS 15 9 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních programů KKOV

Bakalářské studium Magisterské studium



Tabulka 23 Stav studentů – cizinců na MU dle fakult a skupin studijních programů v českém jazyce k 31. 10. 2015

K/D P K/D P K/D

0 0 2 14 9 204

0 0 2 14 9 204

0 0 1 7 5 78

0 21 1 76 70 1,254

0 21 1 76 70 1,254

0 19 1 47 30 814

0 206 2 154 43 900

0 0 0 3 0 3

0 206 2 157 43 903

0 118 0 84 21 504

0 207 13 79 49 959

0 58 8 2 2 78

4 0 0 4 2 67

0 54 13 6 5 289

4 319 34 91 58 1,393

3 245 27 55 39 1,018

2 18 15 6 7 151

2 18 15 6 7 151

2 13 14 6 6 123

0 214 29 17 6 672

0 214 29 17 6 672

0 123 11 9 1 315

0 367 0 22 5 1,071

0 0 0 0 0 0

0 367 0 22 5 1,071

0 57 0 5 0 167

0 155 12 26 8 473

0 12 0 13 6 48

0 167 12 39 14 521

0 116 11 28 8 337

0 0 0 0 0 5

0 16 6 3 4 100

0 16 6 3 4 105

0 5 1 2 1 33

Celkem

Magisterské studium

Navazující 

magisterské studium Doktorské studium



Tabulka 24 Počty studentů – samoplátců* na MU dle skupin studijních programů k 31. 10. 2015

P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11–18 0 0 0 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 8 0 638 0

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 2 0 0 0

ekonomie 62.65 0 0 0 0

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 1 1 0 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 0 0

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 0 0 0 0

Celkem na MU 11 1 638 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Pozn.: * = Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sama a vysoká škola ji nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium

Magisterské 

studium



P K/D P K/D

19 0 3 0 22

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 4 0 0 650

91 0 7 2 102

23 0 0 2 25

0 0 0 0 0

5 1 2 3 13

0 0 2 3 5

0 0 0 0 0

138 5 14 10 817

Pozn.: * = Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sama a vysoká škola ji nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.

Celkem

Navazující 

magisterské studium Doktorské studium



Pozn.: * = Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sama a vysoká škola ji nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.



Tabulka 25 Počty studentů – samoplátců* na MU dle fakult a skupin studijních programů k 31. 10. 2015 (MŠMT tab. 4.2)

P K/D P K/D

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 0 0 0

Celkem PrF 0 0 0 0

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 8 0 638 0

Celkem LF 8 0 638 0

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 0 0 0 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0 0

Celkem PřF 0 0 0 0

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 2 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 0 0

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 0 0 0 0

Celkem FF 2 0 0 0

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 1 1 0 0

Celkem PdF 1 1 0 0

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 0 0 0 0

Celkem ESF 0 0 0 0

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 0 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0 0

Celkem FI 0 0 0 0

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 0 0 0 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 0 0

Celkem FSS 0 0 0 0

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 0 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0 0

Celkem FSpS 0 0 0 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Pozn.: * = Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sama a vysoká škola ji nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium

Magisterské 

studium



Tabulka 25 Počty studentů – samoplátců* na MU dle fakult a skupin studijních programů k 31. 10. 2015 (MŠMT tab. 4.2)

P K/D P K/D

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 4 0 0 650

0 4 0 0 650

0 0 3 0 3

0 0 0 0 0

0 0 3 0 3

8 0 3 0 13

0 0 1 1 2

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

8 0 4 1 15

5 1 1 2 11

5 1 1 2 11

23 0 0 2 25

23 0 0 2 25

19 0 0 0 19

0 0 0 0 0

19 0 0 0 19

83 0 4 2 89

0 0 2 3 5

83 0 6 5 94

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pozn.: * = Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sama a vysoká škola ji nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.

Celkem

Navazující 

magisterské 

studium Doktorské studium



Pozn.: * = Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sama a vysoká škola ji nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.



Tabulka 26 Vývoj počtu studentů na MU 2006–2015
Typ studijního 

programu 2006 2007 2008 2009 2010

Počty celkem

Bc. 19,467 21,605 22,502 23,394 23,582

Mgr. 8,574 7,931 7,648 7,636 7,653

NMgr. 4,513 6,258 7,613 8,906 9,588

Ph.D. 3,167 3,195 3,289 3,401 3,547

Celkem na MU 35,721 38,989 41,052 43,337 44,370

Počty žen

Bc. 11,852 13,126 13,691 14,281 14,546

Mgr. 5,503 4,994 4,798 4,662 4,643

NMgr. 3,099 4,341 5,210 6,079 6,645

Ph.D. 1,540 1,596 1,671 1,750 1,856

Celkem žen na MU 21,994 24,057 25,370 26,772 27,690



2011 2012 2013 2014 2015

22,938 22,181 20,634 18,718 17,326

7,702 7,515 7,216 6,984 6,575

10,203 10,068 9,501 9,097 8,673

3,528 3,489 3,493 3,367 3,274

44,371 43,253 40,844 38,166 35,848

14,124 13,631 12,664 11,599 10,730

4,604 4,467 4,239 4,118 3,823

7,027 6,839 6,441 5,999 5,672

1,847 1,857 1,857 1,788 1,762

27,602 26,794 25,201 23,504 21,987



Tabulka 27 Vývoj počtu studentů na fakultách MU 2006–2015

Fakulty 2006 2007 2008 2009

Počty celkem

Právnická fakulta 3,565 3,691 3,799 4,154

Lékařská fakulta 3,912 4,201 4,323 4,382

Přírodovědecká fakulta 3,494 3,887 4,121 4,397

Filozofická fakulta 8,196 8,994 9,615 10,272

Pedagogická fakulta 5,848 6,343 6,691 7,061

Ekonomicko-správní fakulta 3,767 4,238 4,468 4,764

Fakulta informatiky 1,960 2,274 2,381 2,407

Fakulta sociálních studií 3,774 4,129 4,337 4,403

Fakulta sportovních studií 1,205 1,232 1,317 1,497

Celkem na MU 35,721 38,989 41,052 43,337

Právnická fakulta 1,685 1,792 1,872 2,022

Lékařská fakulta 2,579 2,811 2,893 2,903

Přírodovědecká fakulta 2,022 2,242 2,365 2,505

Filozofická fakulta 5,893 6,468 6,934 7,428

Pedagogická fakulta 4,768 5,157 5,429 5,731

Ekonomicko-správní fakulta 2,099 2,352 2,431 2,611

Fakulta informatiky 155 172 195 199

Fakulta sociálních studií 2,371 2,604 2,774 2,860

Fakulta sportovních studií 422 459 477 513

Celkem žen na MU 21,994 24,057 25,370 26,772

Počty žen



2010 2011 2012 2013 2014 2015

4,272 4,358 4,210 4,049 3,741 3,524

4,515 4,712 4,786 4,694 4,682 4,754

4,716 4,481 4,435 4,255 4,014 3,899

10,391 10,681 10,311 9,677 9,256 8,579

7,085 6,818 6,458 6,436 5,759 5,231

4,981 4,884 4,675 4,050 3,453 3,067

2,522 2,623 2,640 2,394 2,270 2,131

4,372 4,264 4,175 3,823 3,626 3,340

1,516 1,550 1,563 1,466 1,365 1,323

44,370 44,371 43,253 40,844 38,166 35,848

2,137 2,175 2,143 2,012 1,859 1,709

3,007 3,186 3,183 3,087 3,061 3,087

2,715 2,553 2,516 2,372 2,269 2,199

7,589 7,738 7,443 6,933 6,575 6,143

5,826 5,650 5,353 5,343 4,775 4,303

2,787 2,687 2,558 2,174 1,825 1,616

250 291 318 288 307 314

2,851 2,794 2,758 2,556 2,425 2,220

528 528 522 436 408 396

27,690 27,602 26,794 25,201 23,504 21,987

Počty žen



Tabulka 28 Vývoj struktury studentů podle typu studijního programu a podíl žen v typech studijních programů

Typ studijního programu 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Bc. 54% 55% 55% 54% 53% 52%

Mgr. 24% 20% 19% 18% 17% 17%

NMgr. 13% 16% 19% 21% 22% 23%

Ph.D. 9% 8% 8% 8% 8% 8%

Celkem na MU 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Bc. 61% 61% 61% 61% 62% 62%

Mgr. 64% 63% 63% 61% 61% 60%

NMgr. 69% 69% 68% 68% 69% 69%

Ph.D. 49% 50% 51% 51% 52% 52%

Celkem žen na MU 62% 62% 62% 62% 62% 62%

Struktura studentů podle typu studijního programu

Podíl žen v jednotlivých typech studijních programů



Tabulka 28 Vývoj struktury studentů podle typu studijního programu a podíl žen v typech studijních programů

2012 2013 2014 2015

51% 51% 49% 48%

17% 18% 18% 18%

23% 23% 24% 24%

8% 9% 9% 9%

100% 100% 100% 100%

61% 61% 62% 62%

59% 59% 59% 58%

68% 68% 66% 65%

53% 53% 53% 54%

62% 62% 62% 61%

Struktura studentů podle typu studijního programu

Podíl žen v jednotlivých typech studijních programů



Tabulka 29 Počty studentů ve věku nad 30 let na MU dle skupin studijních programů k 31. 10. 2015

P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11–18 21 35 0 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 11 56 51 0

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 37 209 0 0

ekonomie 62.65 2 98 1 0

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 213 75 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 19 509 0 76

obory z oblasti psychologie 77 5 8 8 19

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 5 129 0 0

Celkem na MU 100 1,257 135 95

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium

Magisterské 

studium



P K/D P K/D

19 13 84 203 375

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1 60 74 311 564

69 126 128 230 799

12 83 7 35 238

0 68 4 48 408

29 479 39 100 1,251

3 0 15 38 96

5 48 17 56 260

138 877 368 1,021 3,991

Celkem

Navazující 

magisterské studium Doktorské studium



Tabulka 30 Počty studentů ve věku nad 30 let na MU dle fakult a dle skupin studijních programů k 31. 10. 2015 (MŠMT tab. 4.3)

P K/D P K/D

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 213 75 0

Celkem PrF 0 213 75 0

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 9 56 51 0

Celkem LF 9 56 51 0

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 12 35 0 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0 0

Celkem PřF 12 35 0 0

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 32 175 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 2 29 0 0

obory z oblasti psychologie 77 3 0 8 19

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 5 129 0 0

Celkem FF 42 333 8 19

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 16 440 0 76

Celkem PdF 16 440 0 76

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 2 98 1 0

Celkem ESF 2 98 1 0

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 9 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0 0

Celkem FI 9 0 0 0

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 5 34 0 0

obory z oblasti psychologie 77 2 8 0 0

Celkem FSS 7 42 0 0

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 2 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 1 40 0 0

Celkem FSpS 3 40 0 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium

Magisterské 

studium



Tabulka 30 Počty studentů ve věku nad 30 let na MU dle fakult a dle skupin studijních programů k 31. 10. 2015 (MŠMT tab. 4.3)

P K/D P K/D

0 68 4 48 408

0 68 4 48 408

1 60 74 311 562

1 60 74 311 562

4 13 73 185 322

0 0 0 0 0

4 13 73 185 322

48 45 103 196 599

15 72 4 18 140

0 0 1 12 43

5 48 17 56 260

68 165 125 282 1,042

11 380 30 57 1,010

11 380 30 57 1,010

12 83 7 35 238

12 83 7 35 238

15 0 11 18 53

0 0 0 0 0

15 0 11 18 53

21 81 25 34 200

3 0 14 26 53

24 81 39 60 253

0 0 0 2

3 27 5 25 101

3 27 5 25 103

Celkem

Navazující 

magisterské studium Doktorské studium



Tabulka 31 Zájem uchazečů o studium na MU dle skupin studijních programů

přihlášek přijatých zapsaných

přírodní vědy a nauky 11–18 5,414 2,947 1,447

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 3,405 614 415

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 9,947 4,012 1,870

ekonomie 62.65 4,206 1,485 721

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 1,470 405 239

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 8,604 2,642 1,558

obory z oblasti psychologie 77 2,130 191 115

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 1,458 873 515

Celkem na MU 36,634 13,169 6,880

Pozn.: Údaje vycházejí z potvrzených a současně uhrazených přihlášek ze všech běhů přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016.

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium

Počet



přihlášek přijatých zapsaných přihlášek přijatých zapsaných přihlášek přijatých

0 0 0 1,587 976 720 223 178

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

4,967 916 560 371 130 118 143 117

0 0 0 3,068 1,423 1,022 225 140

0 0 0 2,039 990 662 38 32

2,565 655 478 374 57 55 104 53

585 281 149 3,777 1,640 1,225 71 51

0 0 0 251 66 28 34 23

0 0 0 592 262 198 32 23

8,117 1,852 1,187 12,059 5,544 4,028 870 617

Pozn.: Údaje vycházejí z potvrzených a současně uhrazených přihlášek ze všech běhů přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016.

Magisterské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium

Počet Počet Počet



zapsaných

147

0

0

112

129

30

44

48

23

20

553

Doktorské studium

Počet



Tabulka 32 Zájem uchazečů o studium na MU dle fakult a skupin studijních programů (MŠMT tab. 6.1)

přihlášek přijatých zapsaných

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 1,470 405 239

Celkem PrF 1,470 405 239

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 3,059 586 391

Celkem LF 3,059 586 391

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 3,659 2,075 934

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

Celkem PřF 3,659 2,075 934

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 5,091 2,649 1,350

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 734 253 114

obory z oblasti psychologie 77 871 60 48

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 1,458 873 515

Celkem FF 8,154 3,835 2,027

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 5,623 2,003 1,139

Celkem PdF 5,623 2,003 1,139

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 4,206 1,485 721

Celkem ESF 4,206 1,485 721

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 1,755 872 513

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 3 1 0

Celkem FI 1,758 873 513

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 4,856 1,363 520

obory z oblasti psychologie 77 1,259 131 67

Celkem FSS 6,115 1,494 587

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 346 28 24

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 2,244 385 305

Celkem FSpS 2,590 413 329

Pozn.: Údaje vycházejí z potvrzených a současně uhrazených přihlášek ze všech běhů přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016.

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium

Počet



Tabulka 32 Zájem uchazečů o studium na MU dle fakult a skupin studijních programů (MŠMT tab. 6.1)

přihlášek přijatých zapsaných přihlášek přijatých zapsaných přihlášek přijatých

2,565 655 478 374 57 55 104 53

2,565 655 478 374 57 55 104 53

4,967 916 560 371 130 118 143 117

4,967 916 560 371 130 118 143 117

0 0 0 924 574 416 201 156

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 924 574 416 201 156

0 0 0 1,448 748 494 153 102

0 0 0 1,093 449 320 13 5

0 0 0 0 0 0 21 12

0 0 0 592 262 198 32 23

0 0 0 3,133 1,459 1,012 219 142

585 281 149 2,136 905 690 35 29

585 281 149 2,136 905 690 35 29

0 0 0 2,039 990 662 38 32

0 0 0 2,039 990 662 38 32

0 0 0 663 402 304 22 22

0 0 0 1 0 0 0 0

0 0 0 664 402 304 22 22

0 0 0 1,620 675 528 72 38

0 0 0 251 66 28 13 11

0 0 0 1,871 741 556 85 49

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 547 286 215 23 17

0 0 0 547 286 215 23 17

Pozn.: Údaje vycházejí z potvrzených a současně uhrazených přihlášek ze všech běhů přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016.

Magisterské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium

Počet Počet Počet



zapsaných

44

44

112

112

127

0

127

91

5

12

20

128

27

27

30

30

20

0

20

38

11

49

0

16

16

Doktorské studium

Počet



Tabulka 33 Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří absolvovali předchozí stupeň studia na jiné vysoké škole (MŠMT tab. 6.2)

Navazující magisterské 

studium

Doktorské 

studium

Právnická fakulta 21 4

Lékařská fakulta 54 38

Přírodovědecká fakulta 13 48

Filozofická fakulta 250 33

Pedagogická fakulta 154 7

Ekonomicko-správní fakulta 233 4

Fakulta informatiky 102 3

Fakulta sociálních studií 256 25

Fakulta sportovních studií 45 4

Celkem na MU 1,128 166

Pozn.: Jedná se o počet zapsaných studentů (resp. jejich studií) do prvních ročníků navazujících magisterských a doktorských studijních programů, kteří předchozí studium neabsolvovali na MU.



Tabulka 33 Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří absolvovali předchozí stupeň studia na jiné vysoké škole (MŠMT tab. 6.2)

Pozn.: Jedná se o počet zapsaných studentů (resp. jejich studií) do prvních ročníků navazujících magisterských a doktorských studijních programů, kteří předchozí studium neabsolvovali na MU.



Tabulka 34 Přehled počtu absolventů MU v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle skupin studijních programů (MŠMT tab. 5.1)

P K/D P

přírodní vědy a nauky 11–18 676 5 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 192 37 352

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 886 81 0

ekonomie 62.65 293 79 135

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 246 543

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 659 347 42

obory z oblasti psychologie 77 33 9 73

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 191 44 0

Celkem na MU 2,930 848 1,145

Z toho počet žen na MU 1,942 539 707

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty absolvovaných studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium Magisterské studium



Tabulka 34 Přehled počtu absolventů MU v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle skupin studijních programů (MŠMT tab. 5.1)

K/D P K/D P K/D

0 610 9 16 72 1,388

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 93 1 4 45 724

0 720 93 5 60 1,845

0 316 86 0 10 919

0 0 99 1 18 907

24 610 451 6 25 2,164

10 51 0 0 12 188

0 70 25 0 9 339

34 2,470 764 32 251 8,474

31 1,674 554 11 137 5,595

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty absolvovaných studií (nikoliv fyzické osoby)

Celkem

Magisterské studium

Navazující magisterské 

studium Doktorské studium



Tabulka 35 Přehled počtu absolventů MU v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle fakult a skupin studijních programů

P K/D P K/D

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 246 543 0

Celkem PrF 0 246 543 0

Z toho počet žen na PrF 0 128 305

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 180 37 352 0

Celkem LF 180 37 352 0

Z toho počet žen na LF 159 33 225 0

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 452 5 0 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0 0

Celkem PřF 452 5 0 0

Z toho počet žen na PřF 288 0 0 0

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 498 34 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 69 8 0 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 73 10

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 191 44 0 0

Celkem FF 758 86 73 10

Z toho počet žen na FF 579 63 61 7

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 470 264 42 24

Celkem PdF 470 264 42 24

Z toho počet žen na PdF 384 216 41 24

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 293 79 135 0

Celkem ESF 293 79 135 0

Z toho počet žen na ESF 162 45 75 0

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 224 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0 0

Celkem FI 224 0 0 0

Z toho počet žen na FI 32 0 0 0

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 388 47 0 0

obory z oblasti psychologie 77 33 9 0 0

Celkem FSS 421 56 0 0

Z toho počet žen na FSS 281 42 0 0

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 12 0 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 120 75 0 0

Celkem FSpS 132 75 0 0

Z toho počet žen na FSpS 57 12 0 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty absolvovaných studií (nikoliv fyzické osoby)

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium Magisterské studium



Tabulka 35 Přehled počtu absolventů MU v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle fakult a skupin studijních programů

P K/D P K/D

0 99 1 18 907

0 99 1 18 907

56 0 5 494

93 1 4 45 712

93 1 4 45 712

89 1 2 28 537

378 9 10 60 914

0 0 0 0 0

378 9 10 60 914

234 1 2 32 557

376 19 3 46 976

213 62 0 2 354

0 0 0 2 85

70 25 0 9 339

659 106 3 59 1,754

519 81 2 38 1,350

312 312 6 18 1,448

312 312 6 18 1,448

270 274 4 17 1,230

316 86 0 10 919

316 86 0 10 919

200 47 0 2 531

232 0 6 12 474

0 0 0 0 0

232 0 6 12 474

36 0 1 0 69

344 74 2 14 869

51 0 0 10 103

395 74 2 24 972

292 68 0 13 696

0 0 0 0 12

85 77 0 5 362

85 77 0 5 374

34 26 0 2 131

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty absolvovaných studií (nikoliv fyzické osoby)

Celkem

Navazující magisterské 

studium Doktorské studium



Tabulka 36 Průměrná délka studia absolventů MU v semestrech dle fakult

skutečná standardní skutečná standardní skutečná

Právnická fakulta 6.3 6 10.0 10 3.7

Lékařská fakulta 6.2 6 11.8 11.5 4.0

Přírodovědecká fakulta 6.2 6 - - 4.7

Filozofická fakulta 7.6 6 11.0 10 5.4

Pedagogická fakulta 6.9 6 11.3 10 4.7

Ekonomicko-správní fakulta 7.3 6 9.5 10 5.3

Fakulta informatiky 6.8 6 - - 5.4

Fakulta sociálních studií 7.3 6 - - 5.3

Fakulta sportovních studií 6.7 6 - - 4.3

Průměr na MU 7 6 10.6 10.3 5

Pozn.: Průměrnou délku studia mohou zkreslovat studia zahájená po přestupu z jiného studia.

Průměrná délka studia v semestrech

Bakalářské studium Magisterské studium

Navazující magisterské 

studium



standardní skutečná standardní

4 10.8 8

4 11.5 8

4 11.1 8

4 11.3 8

4 11.8 8

4 10.6 8

4 11.4 8

4 11.6 8

4 10.0 8

4 11.3 8

Doktorské studium

Průměrná délka studia v semestrech

Navazující magisterské 

studium



Tabulka 37 Počty neúspěšných* studentů dle skupin studijních programů k 31. 12. 2015 (MŠMT tab. 4.4)

P K/D P

přírodní vědy a nauky 11–18 868 49 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 0 0 0

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 122 37 258

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 1,361 237 0

ekonomie 62.65 301 284 20

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 230 229

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 710 395 33

obory z oblasti psychologie 77 15 13 35

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 293 171 0

Celkem na MU 3,670 1,416 575

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty neúspěšně ukončených studií (nikoliv fyzické osoby)

Pozn.: * = Za neúspěšně ukončené studium se považují studia ukončená v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 pro nesplnění požadavků, zanecháním studia, vyloučením ze studia, přestupem na jiný studijní program nebo jinou vysokou školu/fakultu a studia ukončená odnětím nebo zánikem akreditace.

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium Magisterské studium



Tabulka 37 Počty neúspěšných* studentů dle skupin studijních programů k 31. 12. 2015 (MŠMT tab. 4.4)

K/D P K/D P K/D

0 251 5 55 57 1,285

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 5 4 30 37 493

0 383 143 32 51 2,207

0 93 134 4 10 846

0 0 15 5 4 483

63 168 195 12 20 1,596

12 12 0 9 8 104

0 51 34 2 12 563

75 963 530 149 199 7,577

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty neúspěšně ukončených studií (nikoliv fyzické osoby)

Pozn.: * = Za neúspěšně ukončené studium se považují studia ukončená v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 pro nesplnění požadavků, zanecháním studia, vyloučením ze studia, přestupem na jiný studijní program nebo jinou vysokou školu/fakultu a studia ukončená odnětím nebo zánikem akreditace.

Celkem

Magisterské studium

Navazující magisterské 

studium Doktorské studium



Pozn.: * = Za neúspěšně ukončené studium se považují studia ukončená v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 pro nesplnění požadavků, zanecháním studia, vyloučením ze studia, přestupem na jiný studijní program nebo jinou vysokou školu/fakultu a studia ukončená odnětím nebo zánikem akreditace.



Tabulka 38 Počty neúspěšných* studentů dle fakult a skupin studijních programů k 31. 12. 2015

P K/D P

Právnická fakulta

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 0 230 229

Celkem PrF 0 230 229

Lékařská fakulta

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 112 37 258

Celkem LF 112 37 258

Přírodovědecká fakulta

přírodní vědy a nauky 11–18 493 49 0

technické vědy a nauky 21–39 0 0 0

Celkem PřF 493 49 0

Filozofická fakulta

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 1,096 183 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 59 36 0

obory z oblasti psychologie 77 3 0 35

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 293 171 0

Celkem FF 1,451 390 35

Pedagogická fakulta

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 559 290 33

Celkem PdF 559 290 33

Ekonomicko-správní fakulta

ekonomie 62.65 301 284 20

Celkem ESF 301 284 20

Fakulta informatiky

přírodní vědy a nauky 11–18 375 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 0 0 0

Celkem FI 375 0 0

Fakulta sociálních studií

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 265 54 0

obory z oblasti psychologie 77 12 13 0

Celkem FSS 277 67 0

Fakulta sportovních studií

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 10 0 0

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 92 69 0

Celkem FSpS 102 69 0

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty neúspěšně ukončených studií (nikoliv fyzické osoby)

Pozn.: * = Za neúspěšně ukončené studium se považují studia ukončená v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 pro nesplnění požadavků, zanecháním studia, vyloučením ze studia, přestupem na jiný studijní program nebo jinou vysokou školu/fakultu a studia ukončená odnětím nebo zánikem akreditace.

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Bakalářské studium Magisterské studium



Tabulka 38 Počty neúspěšných* studentů dle fakult a skupin studijních programů k 31. 12. 2015

K/D P K/D P K/D

0 0 15 5 4 483

0 0 15 5 4 483

0 5 4 30 37 483

0 5 4 30 37 483

0 71 5 37 53 708

0 0 0 0 0 0

0 71 5 37 53 708

0 228 25 18 43 1,593

0 81 71 2 2 251

12 0 0 3 4 57

0 51 34 2 12 563

12 360 130 25 61 2,464

63 76 100 6 12 1,139

63 76 100 6 12 1,139

0 93 134 4 10 846

0 93 134 4 10 846

0 180 0 18 4 577

0 0 0 0 0 0

0 180 0 18 4 577

0 155 118 14 8 614

0 12 0 6 4 47

0 167 118 20 12 661

0 0 0 0 0 10

0 11 24 4 6 206

0 11 24 4 6 216

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované/distanční; vykazují se počty neúspěšně ukončených studií (nikoliv fyzické osoby)

Pozn.: * = Za neúspěšně ukončené studium se považují studia ukončená v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 pro nesplnění požadavků, zanecháním studia, vyloučením ze studia, přestupem na jiný studijní program nebo jinou vysokou školu/fakultu a studia ukončená odnětím nebo zánikem akreditace.

Celkem

Magisterské studium

Navazující magisterské 

studium Doktorské studium



Pozn.: * = Za neúspěšně ukončené studium se považují studia ukončená v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 pro nesplnění požadavků, zanecháním studia, vyloučením ze studia, přestupem na jiný studijní program nebo jinou vysokou školu/fakultu a studia ukončená odnětím nebo zánikem akreditace.



Pozn.: * = Za neúspěšně ukončené studium se považují studia ukončená v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 pro nesplnění požadavků, zanecháním studia, vyloučením ze studia, přestupem na jiný studijní program nebo jinou vysokou školu/fakultu a studia ukončená odnětím nebo zánikem akreditace.



Tabulka 39 Vývoj počtu studentů na jednoho učitele MU 2007–2015

Fakulta 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Právnická fakulta 46.8 46.3 48.4 47.8 47.2 47.2

Lékařská fakulta 13.9 14.1 14.1 14.4 16.5 16.7

Přírodovědecká fakulta 14.9 15.9 15.9 16.7 17.1 18.1

Filozofická fakulta 37.8 38.3 39.3 39.4 40.2 38.7

Pedagogická fakulta 30.2 30.8 31.5 30.4 28.7 27.1

Ekonomicko-správní fakulta 45.7 47.8 49.1 51.2 48.9 46.0

Fakulta informatiky 43.6 45.3 44.1 47.1 50.2 52.2

Fakulta sociálních studií 46.4 45.9 45.9 46.6 43.6 42.7

Fakulta sportovních studií 16.0 17.4 19.5 19.8 22.1 22.5

Celkem na MU 26.8 27.6 28.1 28.3 28.2 27.3

Pozn.: Podíl = počet studií k 31. 10. / přepočtený počet akademických pracovníků k 31. 12.



2013 2014 2015

44.9 40.3 36.0

16.6 16.4 16.7

17.1 16.3 15.8

35.5 33.1 30.0

27.4 25.3 24.3

38.7 34.0 31.7

46.9 39.5 34.0

35.2 30.3 27.3

21.7 19.3 20.3

25.3 23.4 24.3



Tabulka 40 Zapojení MU do mezinárodních vzdělávacích programů (MŠMT tab. 12.1)

Erasmus Comenius Grundtvig Leonardo

Jean 

Monnet

Erasmus 

Mundus Tempus Další

Počet projektů 1  -  - - - 29 3 3 23 4 5 3 71

Počet vyslaných studentů* 1,708  -  -  -  - 10  - 1 33 10 292  - 2,054

Počet přijatých studentů* 600  -  -  -  - 142  - - 22 20 - 243 1,027

Počet vyslaných akademických 

pracovníků** 135  -  -  -  - 3 9 - 7 8 - 2 164

Počet přijatých akademických 

pracovníků** 109  -  -  -  - 24 25 - 6 8 117 12 301

Počet vyslaných ostatních 

pracovníků 75 75

Počet přijatých ostatních 

pracovníků 45 45
Dotace v tis. Kč 32,925  -  - - - 89,227 1,141 292 708 461 23,159 1,072 148,985

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) a přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní).

Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.

Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání

CelkemCeepus Aktion

Rozvojové 

programy 

MŠMT Ostatní



Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) a přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní).

Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.



Tabulka 41 Zapojení MU do mezinárodních programů výzkumu a vývoje (MŠMT tab. 12.2)

Celkem

Z toho Marie 

Sklodowska-

Curie Actions

Počet projektů 44 14 4

Počet vyslaných studentů* 5 0 0

Počet přijatých studentů* 0 0 0

Počet vyslaných akademických a vědeckých 

pracovníků** 43 5 0

Počet přijatých akademických a vědeckých 

pracovníků** 10 0 0
Dotace v tis. Kč*** 521,131 75,185 17,985

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) a přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní).

Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.

Pozn.: *** = Jedná se o v daném roce probíhající projekty. Uvedené částky představují celkové finanční zdroje projektů. Celkové částky lépe vypovídají o projektu nežli částky vyčerpané pouze v jednom roce. Pro přepočet byl použit kurz 27,3 CZK/EUR.

H2020 / 7. rámcový program EU 

Ostatní



48

5

0

48

10

539,089

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) a přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní).

Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.

Pozn.: *** = Jedná se o v daném roce probíhající projekty. Uvedené částky představují celkové finanční zdroje projektů. Celkové částky lépe vypovídají o projektu nežli částky vyčerpané pouze v jednom roce. Pro přepočet byl použit kurz 27,3 CZK/EUR.

Celkem



Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) a přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní).

Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.

Pozn.: *** = Jedná se o v daném roce probíhající projekty. Uvedené částky představují celkové finanční zdroje projektů. Celkové částky lépe vypovídají o projektu nežli částky vyčerpané pouze v jednom roce. Pro přepočet byl použit kurz 27,3 CZK/EUR.



Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.



Tabulka 42 Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí (MŠMT tab. 12.3)

Albánie 0 2 0
Alžírsko 0 1 0
Arménie 2 4 0
Austrálie 9 67 0
Ázerbájdžán 0 2 0
Bangladéš 0 1 0
Belgie 72 7 1
Bělorusko 10 0 0
Bhútán 0 2 0
Bolívie 0 0 0
Bosna a Hercegovina 0 2 0
Brazílie 6 0 0
Bulharsko 11 12 7
Černá Hora 0 6 0
Čína 32 33 0
Dánsko 29 1 5
Demokratická republika Kongo 0 1 0
Dominikánská republika 0 4 0
Egypt 0 1 0
Ekvádor 0 1 0
Estonsko 32 7 0
Fidži 0 1 0
Filipíny 1 7 1
Finsko 60 17 7
Francie 177 62 10
Gambie 0 3 0
Gruzie 2 15 0
Hongkong 0 7 0
Chile 1 0 0
Chorvatsko 42 22 1
Indie 1 4 0
Indonésie 5 11 0
Írán 0 0 0
Irsko 5 0 0
Island 10 0 0
Itálie 106 35 4
Izrael 1 10 8
Japonsko 22 13 0
Jersey 0 0 0
Jižní Afrika 1 8 1
Jordánsko 1 5 0
Kambodža 0 3 0
Kanada 13 38 0
Keňa 0 2 0
Kokosové (Keelingovy) ostrovy 0 1 0
Konžská republika 0 0 0
Korejská republika 2 3 0
Kypr 8 1 2
Lichtenštejnsko 3 0 0
Litva 40 29 5
Lotyšsko 9 4 1

Země

Počet přijatých 

studentů*

Počet vyslaných 

akademických 

pracovníků**

Počet vyslaných 

studentů*



Lucembursko 5 2 0
Maďarsko 23 12 2
Makedonie 1 1 0
Malajsie 0 1 0
Maledivy 0 1 0
Malta 6 1 1
Maroko 3 4 0
Mexiko 7 9 0
Moldavsko 0 0 0
Mongolsko 0 0 0
Mosambik 0 1 0
Německo 255 44 19
Nepál 0 2 0
Nigérie 0 5 0
Nizozemsko 53 9 2
Norsko 69 2 0
Okupované palestinské území 0 4 0
Pákistán 0 1 0
Papua-Nová Guinea 0 0 0
Peru 1 0 0
Polsko 57 72 7
Portugalsko 92 44 3
Rakousko 139 23 17
Rumunsko 5 5 0
Rusko 24 14 0
Řecko 41 33 7
Slovensko 11 20 10
Slovinsko 75 21 4
Spojené království 112 8 5
Spojené státy americké 24 51 0
Srbsko 9 3 3
Sýrie 0 5 0
Španělsko 178 104 24
Šrí Lanka 5 7 0
Švédsko 63 2 0
Švýcarsko 13 1 0
Thajsko 0 1 0
Tchaj-wan 12 4 0
Togo 1 0 0
Tunisko 2 3 0
Turecko 48 39 6
Ukrajina 7 12 0
Vietnam 0 1 1
CELKEM 2054 1027 164

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) a přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní).

Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.



0
0
0
2
1
1
3
0
0
0
0
0
3
0
1
4
0
1
0
0
1
0
2
4
7
2
0
0
0
0
1
2
2
0
0
7
25
3
0
4
0
0
6
0
0
1
0
0
0
4
4

Počet přijatých 

akademických 

pracovníků**



0
6
1
0
0
0
0
0
1
1
0
22
0
0
4
5
0
0
1
0
32
2
21
0
7
6
29
13
15
9
12
0
6
2
2
6
1
0
0
0
3
3
0
301

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) a přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní).

Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.





Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) a přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní).

Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.





Pozn.: ** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty výjezdů) a přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2015 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2014. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní.



Tabulka 43 Přehled počtu kurzů celoživotního vzdělávání na MU (MŠMT tab. 10.1)

do 15 hod. do 100 hod. více do 15 hod.

přírodní vědy a nauky 11–18 24 6 2 8

technické vědy a nauky 21–39 - 1 - 1

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 - - - -

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 114 29 12 -

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 10 16 11 7

ekonomie 62.65 - 289 - -

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 21 34 - -

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 2 6 78 5

obory z oblasti psychologie 77 - 1 3 -

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 - - 5 -

Celkem na MU 171 382 111 21

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Povolání Kurzy zájmové



do 100 hod. více

2 - - 42

10 - - 12

- - - 0

- - - 155

56 - 48 148

- - - 289

- - - 55

9 - - 100

- - - 4

- - - 5

77 0 48 810

U3V Celkem

Kurzy zájmové



Tabulka 44 Přehled počtu účastníků kurzů celoživotního vzdělávání na MU (MŠMT tab. 10.2)

do 15 hod. do 100 hod. více

přírodní vědy a nauky 11–18 209 198 7

technické vědy a nauky 21–39 - 24 -

zeměděl.-les. a veter. vědy a nauky 41.43 - - -

zdravot., lékař. a farm. vědy a nauky 51–53 2,276 4,247 136

společenské vědy, nauky a služby 61,67,71–73 152 243 73

ekonomie 62.65 - 289 -

právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 610 1,297 -

pedagogika, učitelství a sociál. péče 74.75 32 141 1,435

obory z oblasti psychologie 77 - 1 89

vědy a nauky o kultuře a umění 81.82 - - 16

Celkem na MU 3,279 6,440 1,756

Skupiny akreditovaných studijních 

programů KKOV

Povolání



do 15 hod. do 100 hod. více

51 15 - - 480 7

20 10 - - 54 24

- - - - 0 0

- - - - 6,659 178

637 3,299 - 3,446 7,850 39

- - - - 289 289

- - - - 1,907 213

148 183 - - 1,939 426

- - - - 90 17

- - - - 16 16

856 3,507 0 3,446 19,284 1,209

Z toho počet 

dle § 60

Kurzy zájmové

U3V Celkem



Tabulka 45 Počty studentů, jimž bylo poskytnuto stipendium podle účelu stipendia (MŠMT tab. 8.1)

Účel stipendia Počty studentů

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 1,264

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo 

další tvůrčí výsledky dle § 91 odst. 2 písm. b) 1,147

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního 

právního předpisu, § 91 odst. 2 písm. c) 1,628

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. 

d)* 320

      z toho v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 

odst. 3 306

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. 

e) 15,583

     z toho ubytovací stipendium 15,468

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 2,947

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 101

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 

písm. c) 1,737

jiná stipendia: mimořádné stipendium 5,634
Celkem na MU 30,361



Tabulka 45 Počty studentů, jimž bylo poskytnuto stipendium podle účelu stipendia (MŠMT tab. 8.1)



Tabulka 46 Přehled rozsahu ubytovacích a stravovacích služeb poskytovaných na MU (MŠMT tab. 8.2)

Lůžková kapacita kolejí VŠ celková 4,206

Počet lůžek v pronajatých zařízeních 144

Počet podaných žádostí o ubytování k 31. 12. 2015 *  -

Počet kladně vyřízených žádostí o ubytování k 31. 12. 2015 *  -

Počet lůžkodnů v roce 2015 922,979

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2015 studentům 1,146,923

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2015 zaměstnancům vysoké školy 101,713

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2015 cizím strávníkům 104,724

Pozn.: * =  Žádosti se od akademického roku 2014/2015 nepodávají, studenti si přímo rezervují lůžko.



Tabulka 46 Přehled rozsahu ubytovacích a stravovacích služeb poskytovaných na MU (MŠMT tab. 8.2)



Tabulka 47 Vývoj počtu vydaných porcí jídel v menzách MU v HLČ 2006–2015

Menza 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Akademická menza 314,470 335,627 348,905 361,573 331,432 342,158

Menza Vinařská 295,574 314,542 465,524 474,243 381,538 412,394

Menza Veveří 209,841 197,409 184,587 185,660 160,598 148,645

ACADEMIC restaurant  -  -  - 133,663 440,782 498,849

Celkem 819,885 847,578 999,016 1,155,139 1,314,350 1,402,046



2012 2013 2014 2015

397,677 374,638 330,522 284,900

355,500 376,708 381,961 325,872

165,897 191,528 211,450 210,844

532,124 487,414 460,521 427,020

1,451,198 1,430,288 1,384,454 1,248,636



Tabulka 48 Počty ubytovaných studentů 2005–2015

2005 2006 2007 2008 2009 2010

leden 4,164 4,028 3,854 3,779 3,718 3,734

únor 4,080 4,067 3,917 3,820 3,733 3,785

březen 4,117 3,961 3,869 3,779 3,704 3,711

duben 4,048 3,864 3,820 3,716 3,648 3,721

květen 3,994 3,789 3,666 3,554 3,466 3,675

červen 3,742 3,520 3,662 1,900 3,450 3,293

říjen 4,154 4,057 4,029 3,964 4,029 3,980

listopad 4,161 4,054 4,040 3,934 3,982 3,943

prosinec 4,133 3,927 3,865 3,790 3,832 3,910

Průměr 4,066 3,919 3,858 3,582 3,729 3,750

Pozn.: Počty odpovídají průměrnému počtu ubytování za noc.



2011 2012 2013 2014 2015

3,719 3,530 3,502 3,309 3,268

3,599 3,518 3,481 3,162 3,227

3,568 3,510 3,315 2,962 3,216

3,522 3,481 3,299 3,119 3,148

3,479 3,299 3,236 3,067 3,085

2,990 3,047 2,612 2,352 2,393

3,953 3,876 3,634 3,434 3,820

3,887 3,824 3,586 3,409 3,823

3,797 3,783 3,457 3,315 3,696

3,613 3,541 3,347 3,125 3,297



Tabulka 49 Koleje MU

Kolej Adresa Počet lůžek

Vinařská A1 Vinařská 5a, 603 00 Brno 420

Vinařská A2 Vinařská 5b, 603 00 Brno 404

Vinařská A3 Vinařská 5c, 603 00 Brno 291

Tvrdého Tvrdého 5, 602 00 Brno 306

Kounicova Kounicova 50, 602 00 Brno 580

Mánesova Mánesova 12a, 612 00 Brno 346

Klácelova Klácelova 2, 602 00 Brno 313

nám. Míru nám. Míru 4, 602 00 Brno 248

Veveří Veveří 29, 602 00 Brno 74

Komárov I. Bratří Žůrků 5, 617 00 Brno 479

Komárov II. Sladkého 13, 617 00 Brno 386

Komárov III. Lomená 48, 617 00 Brno 177

Celkem 4,024

Campus Residential Area Adresa Počet bytů

nájemní byty 1+kk Studentská 1 a 3, 625 00 Brno 68

nájemní byty 3+kk Studentská 1 a 3, 625 00 Brno 2



Kapacita

420

420

422

306

596

346

313

248

74

496

386

179

4,206

Počet lůžek

136

8



Tabulka 50 Hotely MU 

Hotel Adresa Lůžková kapacita

Garni hotel Vinařská Vinařská 5, 603 00 Brno 147

Garni hotel Vinařská-dependance Vinařská 5, 603 00 Brno 5

UNI hotel Čejkova Čejkova 21, 615 00 Brno 27

UNI hotel Grohova Grohova 11, 602 00 Brno 14

UNI hotel Žerotínovo nám. Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 16

Hotel Komárov Bratří Žůrků 5, 617 00 Brno 19

Hotel Kounicova Kounicova 50, 602 00 Brno 16

Celkem 244



Tabulka 51 Skladba ceny 1 lůžka na 1 měsíc

dotace na ubytování a stravování studentů z kap. MŠMT 0

prostředky z jiných zdrojů VŠ 0

cena pro studenta 2,854

cena pro zaměstnance MU 7,500

cena pro veřejnost * 930

Pozn.: Jedná se o ceny měsíční, průměrné; za akademický rok 2014/2015; ceny jsou odvozeny od typu (vybavení) pokoje a umístění koleje. Ceny jsou vč. 15% DPH.

Pozn.: * = Průměrná cena za 1 noc ubytování vč. snídaně.



Pozn.: Jedná se o ceny měsíční, průměrné; za akademický rok 2014/2015; ceny jsou odvozeny od typu (vybavení) pokoje a umístění koleje. Ceny jsou vč. 15% DPH.



Tabulka 52 Počet hlavních jídel vydaných v roce 2015

Počet hlavních jídel

Celkem 1,353,360

z toho studenti 1,146,923

z toho zaměstnanci 101,713

z toho ostatní 104,724



Tabulka 53 Skladba ceny 1 hlavního jídla (v Kč)

dotace na ubytování a stravování studentů z kap. MŠMT 17.95

prostředky z jiných zdrojů VŠ (stravování zaměstnanců) 44.00

cena pro studenta 38.60

cena pro zaměstnance 27.77

cena pro ostatní (cizí strávník) 82.99

Pozn.: Cena jídla: průměrná cena potravin vč. podílu na provozních nákladech. Cena je vč. 21% DPH.



Pozn.: Cena jídla: průměrná cena potravin vč. podílu na provozních nákladech. Cena je vč. 21% DPH.



Tabulka 54 Počet studentů se zdravotním postižením k 31. 10. 2015 dle fakult

Fakulta

Pohybové 

postižení

Sluchové 

postižení

Zrakové 

postižení

Specifické 

poruchy učení

Právnická fakulta 7 5 6 11

Lékařská fakulta 2 3 1 7

Přírodovědecká fakulta 1 4 5 11

Filozofická fakulta 21 13 30 46

Pedagogická fakulta 12 26 23 55

Ekonomicko-správní fakulta 9 6 5 17

Fakulta informatiky 5 6 9 10

Fakulta sociálních studií 6 2 6 8

Fakulta sportovních studií 0 2 0 6

Celkem na MU 63 67 85 171

Pozn.: Počty studentů se zdravotním postižením zahrnují kromě studentů, na které MŠMT poskytuje příspěvek (viz Tabulka 56), i ostatní studenty, jejichž doklad o postižení nespadá mezi ty, které předepisuje MŠMT v pravidlech pro poskytování příspěvku a dotací VVŠ.



Psychické poruchy, 

chronická somatická 

onemocnění aj. Celkem

1 30

5 18

5 26

51 161

20 136

16 53

10 40

14 36

1 9

123 509

Pozn.: Počty studentů se zdravotním postižením zahrnují kromě studentů, na které MŠMT poskytuje příspěvek (viz Tabulka 56), i ostatní studenty, jejichž doklad o postižení nespadá mezi ty, které předepisuje MŠMT v pravidlech pro poskytování příspěvku a dotací VVŠ.



Pozn.: Počty studentů se zdravotním postižením zahrnují kromě studentů, na které MŠMT poskytuje příspěvek (viz Tabulka 56), i ostatní studenty, jejichž doklad o postižení nespadá mezi ty, které předepisuje MŠMT v pravidlech pro poskytování příspěvku a dotací VVŠ.



Tabulka 55 Podíl studentů se zdravotním postižením na fakultách MU (‰ celkového počtu)

Fakulta

Pohybové 

postižení

Sluchové 

postižení

Zrakové 

postižení

Specifické 

poruchy učení

Právnická fakulta 1.99 1.42 1.70 3.12

Lékařská fakulta 0.42 0.63 0.21 1.47

Přírodovědecká fakulta 0.26 1.03 1.28 2.82

Filozofická fakulta 2.45 1.52 3.50 5.36

Pedagogická fakulta 2.29 4.97 4.40 10.51

Ekonomicko-správní fakulta 2.93 1.96 1.63 5.54

Fakulta informatiky 2.35 2.82 4.22 4.69

Fakulta sociálních studií 1.80 0.60 1.80 2.40

Fakulta sportovních studií 0.00 1.51 0.00 4.54

Celkem na MU 1.76 1.87 2.37 4.77



Tabulka 55 Podíl studentů se zdravotním postižením na fakultách MU (‰ celkového počtu)

Psychické poruchy, 

chronická somatická 

onemocnění aj. Celkem

0.28 8.51

1.05 3.79

1.28 6.67

5.94 18.77

3.82 26.00

5.22 17.28

4.69 18.77

4.19 10.78

0.76 6.80

3.43 14.20



Tabulka 56 Příloha žádosti o příspěvek na podporu financování zvýšených nákladů na studium studentů se specifickými potřebami z ukazatele F na rok 2016

Typ postižení studenta Počet studentů

[A1] Zrakové postižení (uživatelé zraku) 38

[A2] Zrakové postižení (uživatelé hmatu/hlasu) 27

[B1] Sluchové postižení (uživatelé verbálního jazyka) 31

[B2] Sluchové postižení (uživatelé znakového jazyka) 32

[C1] Pohybové postižení dolních končetin 47

[C2] Pohybové postižení horních končetin 36

[D] Specifické poruchy učení 129

[E] Porucha autistického spektra 9

[F] Jiné psychické poruchy (vč. neautistických neurovývojových 

poruch), chronická somatická onemocnění aj. 76

Celkem na MU 425

Pozn.: Dle metodického pokynu MŠMT se nově započítává studium jedné a téže fyzické osoby s více postiženími nikoli jako součet, nýbrž se tento součet ponižuje koeficientem 0,9. 



Tabulka 56 Příloha žádosti o příspěvek na podporu financování zvýšených nákladů na studium studentů se specifickými potřebami z ukazatele F na rok 2016

Pozn.: Dle metodického pokynu MŠMT se nově započítává studium jedné a téže fyzické osoby s více postiženími nikoli jako součet, nýbrž se tento součet ponižuje koeficientem 0,9. 



Tabulka 57 Počet studentů se zdravotním postižením k 31. 10. 2015 dle skupin studijních programů

pohybové 

postižení

sluchové 

postižení

zrakové 

postižení

ostatní 

postižení

pohybové 

postižení

výtvarné obory 0 0 0 2.5 0

historie 2.5 1.5 2 20 0

právo 3 1 1 5 4

lékařské obory 0 0 0 0 1

hudební obory 0 0 0 0 0

přírodní vědy 3 10 11 37 0

ekonomie 5.5 4 3 23 0

pedagogika 5 11.5 13.5 36.5 0

filologie 5 2.5 7.5 39.5 0

filozofie 1 0 0 2.5 0

psychologie 0 0 1 2 4

zdravotnické obory 0 2 1 9 0

vědy o výtvarném umění 0 0 0 7 0

sociologie 3 1.5 1 11.5 0

hudební vědy 1 0 4 1 0

divadelní vědy 1 0 0 3 0

sport 0 1 0 3.5 0

technické vědy 0 0 0 2 0

divadelní obory 0 0 0 0 0

vědy o náboženství 0 0 1 2 0

Celkem dle povahy postižení 30 35 46 207 9

Celkem na MU

Pozn.: Počty studentů se v případě studijní kombinace s odlišnými koeficienty náročnosti oborů vykazují po polovinách. V kategorii "ostatní postižení" jsou zahrnuta studia osob se specifickými poruchami učení, s psychickým onemocněním, chronickými somatickými onemocněními aj. 

Skupiny studijních programů

Bc. Mgr.

318 57



Tabulka 57 Počet studentů se zdravotním postižením k 31. 10. 2015 dle skupin studijních programů

sluchové 

postižení

zrakové 

postižení

ostatní 

postižení

pohybové 

postižení

sluchové 

postižení

zrakové 

postižení

ostatní 

postižení

pohybové 

postižení

0 0 0 0 0 0 4 0

0 0 0 1 0 2 1 0

4 5 6 0 0 0 1 0

1 0 4 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0.5 0

0 0 0 5 6 3 7.5 0

0 2 5 3 3 0 6 1

0 0 7 6 12.5 7 17 0

0 0 0 4 2.5 7 7 0

0 0 0 0 0 0 0 0

1 5 7 0 0 0 4 0

0 0 1 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 2 0 3 3 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

6 12 30 21 24 22 52 3

Pozn.: Počty studentů se v případě studijní kombinace s odlišnými koeficienty náročnosti oborů vykazují po polovinách. V kategorii "ostatní postižení" jsou zahrnuta studia osob se specifickými poruchami učení, s psychickým onemocněním, chronickými somatickými onemocněními aj. 

Ph.D.

15

Mgr. NMgr.

57 119



sluchové 

postižení

zrakové 

postižení

ostatní 

postižení

pohybové 

postižení

sluchové 

postižení

zrakové 

postižení

ostatní 

postižení

0 0 0 0 0 0 6.5

0 1 1 3.5 1.5 5 22

0 0 0 7 5 6 12

0 0 0 2 1 0 4

0 0 0 0 0 0 0.5

0 0 2 8 16 14 46.5

0 0 1 9.5 7 5 35

1 0 0 11 25 20.5 60.5

1 0 0 9 6 14.5 46.5

0 0 1 1 0 0 3.5

0 0 0 4 1 6 13

0 0 0 0 2 1 10

0 0 0 1 0 0 8

0 1 0 5 1.5 5 14.5

0 2 0 1 0 6 1

0 0 0 1 0 0 3

0 0 0 0 1 0 3.5

0 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 2 2

2 5 5 63 67 85 294

Pozn.: Počty studentů se v případě studijní kombinace s odlišnými koeficienty náročnosti oborů vykazují po polovinách. V kategorii "ostatní postižení" jsou zahrnuta studia osob se specifickými poruchami učení, s psychickým onemocněním, chronickými somatickými onemocněními aj. 

Ph.D.

15

Celkem studentů

509



Tabulka 58 Vývoj počtu studentů se zdravotním postižením na MU 2000–2015

2000 2001 2002 2003 2004 2005

pohybové postižení 2 2 2 5 9 23

sluchové postižení 2 4 4 9 21 37

zrakové postižení 9 19 25 38 50 70

specifické poruchy učení

psychické poruchy aj.

Celkem na MU 13 25 31 55 84 137

0 0 0 3 4 7



2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

28 47 61 62 79 66 77 76 71

52 76 90 100 91 106 89 93 86

84 91 104 101 83 106 100 101 95

137 191 227

47 79 127

186 245 296 314 351 434 450 540 606

22 31 41 51 98 156



2015

63

67

85

171

123

509



Tabulka 59 Poskytování poradenských služeb Poradenským centrem MU a Kariérním centrem MU

Osobně

Studijní poskytují proškolení studenti 5 95

Psychologické, sociální poskytují externisté 8 492

Kariérové, konzultace CV, 

koučování poskytují externisté 14 806

Ostatní, skupinové aktivity * poskytují externisté a proškolení studenti -    ** 5 666

Pozn.: ** = Nejedná se o počet konzultací, ale o počet studentů/účastníků.

Pozn.: * = Skupinové aktivity: Konference JobAcademy; veletrh JobChallenge; organizace assessment center; workshopy se zástupci 

firem; kurzy Poznej své kariérní já, LinkedIn: Aby si vás zaměstnání našlo samo, Kódovaná řeč HR specialistů aneb Jak rozumět 

inzerátům; konference a zážitkově-seznamovací setkání Prvákoviny aj.

Poradenství Poradci

Počet 

konzultačních 

hodin za týden

Počet konzultací



Telefonicky E-mailem

32 924

0 0

0 0

0 0

Pozn.: * = Skupinové aktivity: Konference JobAcademy; veletrh JobChallenge; organizace assessment center; workshopy se zástupci 

firem; kurzy Poznej své kariérní já, LinkedIn: Aby si vás zaměstnání našlo samo, Kódovaná řeč HR specialistů aneb Jak rozumět 

inzerátům; konference a zážitkově-seznamovací setkání Prvákoviny aj.

Počet konzultací



Tabulka 60 Počty akademických, vědeckých a odborných pracovníků dle fakult – přepočtené počty* (MŠMT tab. 7.1)

Celkem 

akademičtí 

pracovníci Profesoři Docenti

Odborní 

asistenti

Právnická fakulta 98.0 11.8 25.2 43.2

Lékařská fakulta 285.2 53.5 52.7 130.6

Přírodovědecká fakulta 246.5 50.9 83.0 65.3

Filozofická fakulta 285.8 30.5 61.9 133.8

Pedagogická fakulta 215.1 9.8 48.7 107.9

Ekonomicko-správní fakulta 96.7 6.1 19.1 52.2

Fakulta informatiky 62.7 13.1 19.0 16.7

Fakulta sociálních studií 122.2 13.1 19.3 66.7

Fakulta sportovních studií 65.2 5.2 10.2 23.4

Ostatní pracoviště MU 126.3 14.5 16.9 28.8

Celkem na MU 1,603.6 208.3 355.8 668.4

Právnická fakulta 35.5 3.0 10.0 16.0

Lékařská fakulta 132.5 15.9 16.5 70.7

Přírodovědecká fakulta 52.3 5.9 12.4 19.1

Filozofická fakulta 131.8 8.1 25.5 55.4

Pedagogická fakulta 117.6 2.0 18.7 66.7

Ekonomicko-správní fakulta 28.9 0.3 3.4 20.2

Fakulta informatiky 7.4 1.0 2.0 1.6

Fakulta sociálních studií 34.8 1.0 4.0 24.6

Fakulta sportovních studií 29.4 1.1 1.0 13.8

Ostatní pracoviště MU 65.1 2.4 1.9 15.3

Celkem žen na MU 635.1 40.6 95.3 303.1

Pozn.: * = Podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období všemi zaměstnanci a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu.

Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: *** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Počty žen

Akademičtí pracovníci

Počty celkem



Tabulka 60 Počty akademických, vědeckých a odborných pracovníků dle fakult – přepočtené počty* (MŠMT tab. 7.1)

Asistenti Lektoři

Vědečtí, 

výzkumní a 

vývojoví 

pracovníci 

podílející se 

na pedagog. 

činnosti 

15.8 2.0 0.0 0.0 3.7 101.6

45.8 0.9 1.8 2.0 39.1 326.3

3.6 27.6 16.2 9.5 157.2 413.1

29.4 24.4 6.0 0.0 28.1 313.9

32.5 16.3 0.0 0.0 3.0 218.1

12.1 7.3 0.0 2.0 1.5 100.1

0.0 7.4 6.6 2.3 11.0 76.0

7.0 8.7 7.5 2.0 29.8 154.0

9.4 17.1 0.0 0.0 0.0 65.2

13.2 30.2 22.7 27.5 176.9 330.6

168.7 141.8 60.7 45.2 450.2 2,098.9

5.5 1.0 0.0 0.0 2.1 37.6

28.6 0.9 0.0 1.0 26.7 160.2

1.1 9.7 4.2 5.6 65.2 123.0

18.3 20.2 4.3 0.0 12.3 144.1

19.6 10.7 0.0 0.0 1.0 118.6

2.6 2.6 0.0 0.0 0.6 29.5

0.0 2.0 0.8 0.8 1.3 9.5

0.7 2.2 2.3 1.4 14.9 51.1

3.0 10.5 0.0 0.0 0.0 29.4

10.6 28.2 6.7 12.9 67.4 145.4

89.9 87.9 18.2 21.7 191.5 848.2

Pozn.: * = Podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období všemi zaměstnanci a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu.

Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: *** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Počty žen

Akademičtí pracovníci

Vědečtí 

pracovníci**

Odborní 

pracovníci ***

Celkem 

akademičtí, 

vědečtí a 

odborní 

pracovníci

Počty celkem



Pozn.: * = Podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období všemi zaměstnanci a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu.

Pozn.: *** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.



Tabulka 61 Věková struktura akademických, vědeckých a odborných pracovníků – počty fyzických osob  (MŠMT tab. 7.2)

Celkem Ženy Celkem Ženy Celkem Ženy Celkem

do 29 let 0 0 0 0 13 5 62

30-39 let 2 0 41 3 492 200 126

40-49 let 38 8 146 34 276 122 34

50-59 let 74 15 126 50 148 91 18

60-69 let 100 14 110 28 53 25 10

nad 70 let 50 12 25 6 7 4 2

Celkem na MU 264 49 448 121 989 447 252

Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: ** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Profesoři Docenti Odborní asistenti Asistenti

Věk

Akademičtí pracovníci



Tabulka 61 Věková struktura akademických, vědeckých a odborných pracovníků – počty fyzických osob  (MŠMT tab. 7.2)

Ženy Celkem Ženy Celkem Ženy Celkem Ženy Celkem

36 8 7 2 0 3 1 177

71 38 25 37 11 45 23 318

19 51 28 31 11 1 1 109

15 35 23 6 2 3 1 30

8 23 12 2 1 0 0 16

0 2 0 3 0 0 0 8

149 157 95 81 25 52 26 658

Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: ** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní a 

vývojoví pracovníci 

podílející se na 

pedagog. činnosti

Akademičtí pracovníci

Vědečtí pracovníci * Odborní pracovníci **



Ženy Celkem Ženy

91 265 140

132 1,100 465

46 685 269

10 440 207

5 314 93

2 97 24

286 2,901 1,198

Pozn.: ** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Celkem akademičtí, 

vědečtí a odborní 

pracovníciOdborní pracovníci **



Tabulka 62 Počty akademických, vědeckých a odborných pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace
 – počty fyzických osob (MŠMT tab. 7.3)

prof. doc.

DrSc., CSc., 

Dr., Ph.D., 

Th.D. Ostatní

Akademičtí 

pracovníci 

celkem

do 0,3 1 1 8 6 16 0

do 0,5 0 1 4 7 12 0

do 0,7 1 0 0 0 1 0

do 1,0 11 25 43 10 89 0

do 0,3 10 41 149 174 374 0

do 0,5 10 10 25 20 65 0

do 0,7 9 6 10 8 33 0

do 1,0 49 42 87 27 205 2

do 0,3 7 6 5 0 18 2

do 0,5 5 9 12 1 27 1

do 0,7 9 1 5 0 15 0

do 1,0 48 86 98 7 239 8

do 0,3 2 6 15 2 25 0

do 0,5 5 7 21 3 36 0

do 0,7 0 2 5 2 9 0

do 1,0 29 58 126 45 258 0

do 0,3 2 2 2 2 8 0

do 0,5 3 5 17 8 33 0

do 0,7 0 3 7 3 13 0

do 1,0 9 45 103 32 189 0

do 0,3 2 3 8 6 19 0

do 0,5 2 1 6 3 12 0

do 0,7 0 0 4 1 5 0

do 1,0 5 21 51 7 84 2

do 0,3 0 0 0 0 0 0

do 0,5 2 1 0 0 3 1

do 0,7 0 0 3 1 4 0

do 1,0 12 18 27 3 60 2

do 0,3 2 1 4 0 7 1

do 0,5 0 3 8 2 13 0

do 0,7 1 1 6 0 8 0

do 1,0 14 18 72 10 114 1

do 0,3 2 1 3 2 8 0

do 0,5 0 0 4 9 13 0

do 0,7 0 0 1 0 1 0

do 1,0 4 10 27 15 56 0

do 0,3 2 2 4 0 8 1

do 0,5 3 2 4 6 15 2

do 0,7 0 0 2 2 4 2

do 1,0 3 10 41 38 92 27

Celkem na MU 264 448 1,017 462 2,191 52

Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: ** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Fakulta sociálních studií

Fakulta sportovních studií

Ostatní pracoviště MU

Právnická fakulta

Lékařská fakulta

Přírodovědecká fakulta

Ekonomicko-správní fakulta

Rozsahy úvazků

Akademičtí pracovníci

Fakulta informatiky

Vědečtí 

pracovníci 

celkem *

Filozofická fakulta

Pedagogická fakulta



Tabulka 62 Počty akademických, vědeckých a odborných pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace
 – počty fyzických osob (MŠMT tab. 7.3)

4

0

0

3

49

15

4

19

35

32

12

134

16

11

4

13

0

0

0

3

3

0

2

0

5

3

3

6

15

9

8

16

0

0

0

0

39

33

12

150

658

Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: ** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Fakulta sociálních studií

Fakulta sportovních studií

Ostatní pracoviště MU

Právnická fakulta

Lékařská fakulta

Přírodovědecká fakulta

Ekonomicko-správní fakulta

Fakulta informatiky

Odborní 

pracovníci 

celkem **

Filozofická fakulta

Pedagogická fakulta



Tabulka 63 Akademičtí, vědečtí a odborní pracovníci* s cizím státním občanstvím – počty fyzických osob (MŠMT tab. 7.4)

Celkem Ženy Celkem Ženy Celkem

Právnická fakulta 5 4 0 0 13

Lékařská fakulta 89 41 8 4 34

Přírodovědecká fakulta 26 7 10 5 76

Filozofická fakulta 65 30 0 0 8

Pedagogická fakulta 27 14 0 0 2

Ekonomicko-správní fakulta 9 2 6 0 10

Fakulta informatiky 52 7 1 0 26

Fakulta sociálních studií 20 7 2 2 23

Fakulta sportovních studií 9 2 0 0 2

Ostatní pracoviště MU 24 12 17 7 93

Celkem na MU 326 126 44 18 287

Pozn.: * = Osoby, které mají s vysokou školou uzavřený pracovněprávní vztah (tedy vč. DPP a DPČ).

Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: *** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci ** Odborní pracovníci ***



Tabulka 63 Akademičtí, vědečtí a odborní pracovníci* s cizím státním občanstvím – počty fyzických osob (MŠMT tab. 7.4)

Ženy

6

19

25

2

2

4

3

11

0

45

117

Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: *** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Odborní pracovníci ***



Tabulka 64 Nově jmenovaní docenti a profesoři dle fakult (MŠMT tab. 7.5)

Celkem Z toho MU Ženy

Právnická fakulta 3 1 0 42.0

Profesoři jmenovaní v roce 2015 0 0 0 -

Docenti jmenovaní v roce 2015 3 1 0 42.0

Lékařská fakulta 11 11 5 45.3

Profesoři jmenovaní v roce 2015 2 2 1 42.5

Docenti jmenovaní v roce 2015 9 9 4 45.7

Přírodovědecká fakulta 9 7 0 43.3

Profesoři jmenovaní v roce 2015 2 2 0 43.0

Docenti jmenovaní v roce 2015 7 5 0 42.4

Filozofická fakulta 16 8 4 42.9

Profesoři jmenovaní v roce 2015 1 1 0 49.0

Docenti jmenovaní v roce 2015 15 7 4 41.9

Pedagogická fakulta 3 3 0 43.0

Profesoři jmenovaní v roce 2015 0 0 0 -

Docenti jmenovaní v roce 2015 3 3 0 43.0

Ekonomicko-správní fakulta 6 4 1 41.5

Profesoři jmenovaní v roce 2015 0 0 0 -

Docenti jmenovaní v roce 2015 6 4 1 41.5

Fakulta informatiky 0 0 0 -

Profesoři jmenovaní v roce 2015 0 0 0 -

Docenti jmenovaní v roce 2015 0 0 0 -

Fakulta sociálních studií 4 4 1 39.6

Profesoři jmenovaní v roce 2015 2 2 0 38.0

Docenti jmenovaní v roce 2015 2 2 1 40.5

Fakulta sportovních studií 3 0 1 48.7

Profesoři jmenovaní v roce 2015 0 0 0 -

Docenti jmenovaní v roce 2015 3 0 1 48.7

Celkem jmenovaní profesoři na MU 7 7 1 43.1

Celkem jmenovaní docenti na MU 48 31 11 43.2

Počet Věkový průměr 

nově 

jmenovaných



Tabulka 65 Přehled kurzů dalšího vzdělávání akademických pracovníků* (MŠMT tab. 7.6)
Počet 

kurzů** Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 44 111

Kurzy orientované na obecné dovednosti 27 141

Kurzy odborné 71 189

Celkem na MU 142 441

Pozn.: * = Jedná se o všechny kurzy dalšího vzdělávání, které buď realizuje sama vysoká škola, anebo přispívá svým zaměstnancům na účast v nich (v případě, že se jedná o kurzy zajištěné externě).

Pozn.: ** = Do počtu kurzů jsou zahrnuty i kurzy celoživotního vzdělávání.



Pozn.: * = Jedná se o všechny kurzy dalšího vzdělávání, které buď realizuje sama vysoká škola, anebo přispívá svým zaměstnancům na účast v nich (v případě, že se jedná o kurzy zajištěné externě).



Tabulka 66 Přehled kurzů dalšího vzdělávání akademických pracovníků dle fakult

Právnická fakulta Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 1 1

Kurzy orientované na obecné dovednosti 2 27

Kurzy odborné 1 1

Celkem PrF 4 29

Lékařská fakulta Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 0 0

Kurzy orientované na obecné dovednosti 0 0

Kurzy odborné 0 0

Celkem LF * 0 0

Přírodovědecká fakulta Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 0 0

Kurzy orientované na obecné dovednosti 0 0

Kurzy odborné 0 0

Celkem PřF * 0 0

Filozofická fakulta Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 28 65

Kurzy orientované na obecné dovednosti 0 0

Kurzy odborné 0 0

Celkem FF 28 65

Pedagogická fakulta Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 10 22

Kurzy orientované na obecné dovednosti 18 107

Kurzy odborné 35 58

Celkem PdF 63 187

Ekonomicko-správní fakulta Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 2 4

Kurzy orientované na obecné dovednosti 6 6

Kurzy odborné 5 9

Celkem ESF 13 19

Fakulta informatiky Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 0 0

Kurzy orientované na obecné dovednosti 0 0

Kurzy odborné 3 6

Celkem FI 3 6

Fakulta sociálních studií Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 3 19

Kurzy orientované na obecné dovednosti 1 1

Kurzy odborné 10 54

Celkem FSS 14 74

Fakulta sportovních studií Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 0 0

Kurzy orientované na obecné dovednosti 0 0

Kurzy odborné 17 61

Celkem FSpS 17 61

Pozn.: * = Data za Přírodovědeckou a Lékařskou fakultu MU nejsou dostupná v požadované struktuře.



Pozn.: * = Data za Přírodovědeckou a Lékařskou fakultu MU nejsou dostupná v požadované struktuře.



Tabulka 67 Vědecké konference (spolu)pořádané Masarykovou univerzitou (počty) (MŠMT tab. 11.1)

Celkový počet

S počtem účastníků 

vyšším než 60 (z 

celkem)

S mezinárodní 

účastí (z celkem)

Právnická fakulta 17 8 11

Lékařská fakulta 72 45 36

Přírodovědecká fakulta 8 7 8

Filozofická fakulta 41 14 31

Pedagogická fakulta 15 7 10

Ekonomicko-správní fakulta 7 5 6

Fakulta informatiky 2 2 2

Fakulta sociálních studií 8 6 6

Fakulta sportovních studií 1 1 1

Ostatní pracoviště MU 18 15 15

Celkem na MU 189 110 126



Tabulka 67 Vědecké konference (spolu)pořádané Masarykovou univerzitou (počty) (MŠMT tab. 11.1)



Tabulka 68 Zapojení MU do Centralizovaných rozvojových projektů MŠMT v roce 2015 (MŠMT tab. 15.1)

Kapitálové Běžné

Program na podporu vzájemné spolupráce 

vysokých škol 5 900 5,995

Program pro vyrovnávání příležitostí pro 

vysoké školy se sídlem na území hlavního 

města Prahy 0 0 0
Celkem na MU 5 900 5,995

Pozn.: * = V kolonce „Počet přijatých projektů“ jsou uvedeny všechny projekty, ve kterých je MU zapojena (tj. nejen které koordinovala).

Pozn.: ** = Ve sloupci „Poskytnuté finanční prostředky v tis. Kč“ jsou uvedeny finanční prostředky, které byly MU poskytnuty, tj. nikoliv celková částka projektu, jehož je MU koordinátorem.

Počet 

přijatých 

projektů*

Poskytnuté finanční 

prostředky v tis. Kč**



Tabulka 68 Zapojení MU do Centralizovaných rozvojových projektů MŠMT v roce 2015 (MŠMT tab. 15.1)

Pozn.: * = V kolonce „Počet přijatých projektů“ jsou uvedeny všechny projekty, ve kterých je MU zapojena (tj. nejen které koordinovala).

Pozn.: ** = Ve sloupci „Poskytnuté finanční prostředky v tis. Kč“ jsou uvedeny finanční prostředky, které byly MU poskytnuty, tj. nikoliv celková částka projektu, jehož je MU koordinátorem.



Tabulka 69 Podpora výzkumu a vývoje v roce 2015 (v tis. Kč)

INV NEI Celkem

Celkem na MU 14,912 1,354,867 1,369,779

    z toho MŠMT 14,771 794,768 809,539

    ostatní resorty 141 435,522 435,663

    ze zahraničí 0 124,577 124,577



Tabulka 70 Přehled výzkumných záměrů MŠMT (v tis. Kč)

HS Název INV NEI Celkem

 -  -  -  -  - 

Celkem na MU  -  -  - 



Tabulka 71 Přehled výzkumných projektů GA ČR (v tis. Kč)

HS Kód

LF GAP302/12/0574

LF GA13-19910S

LF GA13-26629S

LF GA14-12166S

LF GA15-04844S

LF GA15-11707S

LF GA15-23033S
LF GB14-37368G

FF GAP406/11/0294

FF GA13-21620S

FF GA15-14758S

FF 14-36521G

FSS GAP407/11/0141

FSS GAP407/12/0854

FSS GA14-33094S
FSS GB14-36154G

PřF GAP201/11/0768

PřF GAP503/12/0572

PřF GAP504/11/0429

PřF GAP504/11/0454

PřF GAP505/12/0375

PřF GAP505/12/1022

PřF GAP506/12/1258

PřF GA13-20357S

PřF GA13-25401S

PřF GA13-25775S

PřF GA13-29362S

PřF GA14-10723S

PřF GA14-12653S

PřF GA14-13347S

PřF GA14-14654S

PřF GA14-27941S

PřF GA14-30313S

PřF GA15-06991S

PřF GA15-12408S

PřF GA15-14762S

PřF GA15-15548S

PřF GA15-16512S

PřF GA15-17875S

PřF GA15-19382S

PřF GA15-20065S

PřF GA15-21789S

PřF GBP201/12/G028

PřF GBP505/12/G112

PřF GB14-36079G



Tabulka 71 Přehled výzkumných projektů GA ČR (v tis. Kč)

Název

Celogenomové sekvencování v analýze genomů a transkriptomů patogenních bakterií rodu Treponema

Studium dilatační kardiomyopatie spojené s Duchenovou svalovou dystrofií na modelové tkáni tvořené 

kardiomyocyty derivovanými z iPS buněk

SUMO a stability genomu

Regulace dráhy nádorového supresoru p53 novými vazebnými partnery onkogenů Mdm2 a Mdm4

Osud aneuploidních buněk ve vyvíjejícím se embryu a populaci kmenových buněk

Centrosomální abnormality u lidských pluripotentních kmenových buněk

Úloha sekrece FGF2 ve fyziologii lidských pluripotentních kmenových buněk
Centrum orofaciálního vývoje a regenerace

Nový encyklopedický slovník češtiny on-line (Enc-Czech online)

Magistri Iohannis Hus Opera omnia. Ediční projekt v rámci přípravy Husova výročí v roce 2015

Zikmundova strana v husitských Čechách
Centrum pro transdisciplinární výzkum kulturních fenoménů ve středoevropských dějinách: obraz, 

komunikace, jednání

Utváření integrativní psychoterapeutické perspektivy: analýza výcviku integrace v psychoterapii

Cesty do dospělosti: longitudinální výzkum vývojových trajektorií a prediktorů autonomie a identity

Formy a hodnoty alternativních ekonomických praktik v České republice
Dynamika změny v české společnosti

Kvalitativní vlastnosti řešení diferenciálních rovnic a jejich aplikace

Konstrukce syntetické metabolické dráhy pro degradaci důležitého environmentálního polutantu 

proteinovým a metabolickým inženýrstvím

Environmental gradients, vegetation dynamics and landscape changes in the West Carpathians from the 

Late Glacial up to the present time

Změny biodiverzity na přechodu pleistocénu a holocénu: současné analogie v reliktních ekosystémech 

Sibiře

Evolučně-imunitní a ekologické aspekty parazitace u hybridních a polypoidních kaprovitých ryb

Beta diversity of plant communities along constrained environmental gradients

Interakce hostitel-parazit u krevsajících diplozoidních monogeneí: Výzkum vysoce specializovaných 

adaptací k parazitismu

Studium distribuce steroidních látek ve složkách pevných environmentálních matric

Studium proteinu z patogenu zapojených do rozpoznávání hostitelského organismu

Vývoj viditelným světlem aktivovatelných skupin a fluorescenčních značek pro chemii a biologii

Evoluce holocentrických chromosomů

Rostlinná společenstva měst: model vznikajících společenstev budoucnosti

Stabilita a fázové rovnováhy binárních nanočástic kovů

Variabilita lehkých prvků (Li, Be, B) ve vybraných horninotvorných a akcesorických minerálech z felsických 

magmatických a metamorfovaných hornin

Towards the physical basis of lone-pair-pi interactions. Do lone-pair-pi interactions stabilize the structure 

of the Engrailed homeodomain?

Kinetika perkutánní penetrace optických izomerů filtrů ultrafialového záření, bromovaných retardérů hoření 

a polárních pesticidů při dermální expozici

Environmental constraints on the evolution of plant genome architecture – regional and community scales 

perspectives

Analýza funkcionálních dat a související témata

Role kmenových a diferencovaných jaterních buněk v hepatotoxicitě a hepatokarcinogenitě indukované 

cyanotoxiny

Koevoluce potravní-specializace a složení jedu u pavouků

Kroužkovci izolovaných mikro-mokřadů: od vody až po půdu

Výzkum akumulace persistentních bioakumulativních toxických organických látek do vodních organismů

Lokální mikrostrukturní změny vyvolané statickou a dynamickou indentací nanostrukturovaných a 

nanolaminovaných povlaků

Endemizmus žeberních parazitů ve světle evoluce a biogeografie jejich hostitelů (Cyprinidae) v oblastech 

kolem Středozemního moře

Osud a biodostupnost v současnosti používaných a nových pesticidů v zemědělsky využívaných 

fluvizemích - vliv vlastností půd a pesticidů

Dishevelled - identifikace základních koordinát

Ústav Eduarda Čecha pro algebru, geometrii a matematickou fyziku

ECIP - Evropské centrum ichtyoparazitologie

Centrum analýzy a syntézy rostlinné diverzity



INV NEI Celkem

0 2,139,000 2,139,000

0 2,068,000 2,068,000

0 3,333,000 3,333,000

0 2,228,000 2,228,000

0 2,496,000 2,496,000

0 1,761,000 1,761,000

0 1,927,000 1,927,000
0 1,506,000 1,506,000

0 1,829,000 1,829,000

0 2,065,000 2,065,000

0 1,837,000 1,837,000

0 5,779,000 5,779,000

0 1,659,000 1,659,000

0 2,202,000 2,202,000

0 1,654,000 1,654,000
0 1,649,000 1,649,000

0 1,767,000 1,767,000

0 1,796,000 1,796,000

0 2,263,000 2,263,000

0 2,197,000 2,197,000

0 2,001,000 2,001,000

0 1,696,000 1,696,000

0 2,032,000 2,032,000

0 1,555,000 1,555,000

0 1,801,000 1,801,000

0 2,866,000 2,866,000

0 2,576,000 2,576,000

0 1,587,000 1,587,000

0 1,742,000 1,742,000

0 2,101,000 2,101,000

0 2,536,000 2,536,000

0 1,655,000 1,655,000

0 2,876,000 2,876,000

0 1,775,000 1,775,000

0 1,807,000 1,807,000

0 2,708,000 2,708,000

0 2,156,000 2,156,000

0 2,465,000 2,465,000

0 3,340,000 3,340,000

0 2,238,000 2,238,000

0 2,313,000 2,313,000

0 2,166,000 2,166,000

0 5,646,000 5,646,000

0 13,297,000 13,297,000

0 5,027,000 5,027,000



Tabulka 72 Přehled výzkumných projektů MŠMT (v tis. Kč)

HS Kód

LF LM2011017

LF LM2013034

PřF LM2010008

PřF LM2010009

PřF LM2011028

FI LM2010013

CEITEC LM2011020

ÚVT LM2010005

FI 7F14047

FSS 7F14058

CEITEC 7F14155

FF LR1305

FF LR1307

FF LR1308

ÚVT LR1301

LF LG13011

LF LG13012

PřF LG13013

PřF LG15010

FF LG13051

FI LG13010

FSS LD13063

PřF LD15058

FI LD15066

LF LD15144

CEITEC LD14036

CEITEC LD15150

LF LH12004

LF LH12176

PřF LH12074

PřF LH13053

PřF LH14027

Velké infrastruktury pro výzkum, vývoj a inovace

Česko-norský výzkumný program (CZ09)

LR – Informace základ výzkumu

INGO

COST

KONTAKT



PřF LH14047

PřF LH14300

CEITEC LH13052

CEITEC LH13054

CEITEC LH13055

CEITEC LH14104

CEITEC LH15189

ÚVT LF13006

ÚVT LF14035

ÚVT LF15022

PřF 7AMB14AR006

PřF 7AMB14AT015

PřF 7AMB14FR013

PřF 7AMB14SK008

PřF 7AMB14SK204

PdF 7AMB14SK006

PdF 7AMB14SK203

FI 7AMB14FR016

PřF 7AMB15AR020

PřF 7AMB15AR021

CEITEC 7AMB15AT015

CEITEC 7AMB15AT017

CEITEC 7AMB15AT029

CEITEC 7AMB15DE005

CEITEC 7AMB15FR036

FI 7AMB15AT018

Pozn.: Uvedené částky představují celkové finanční zdroje projektu. 


MOBILITY

EUREKA



Tabulka 72 Přehled výzkumných projektů MŠMT (v tis. Kč)

Název INV

Advanced cell immunotherapy unit BVI-ACIU 0

Projekt CZECRIN v rámci budování české části výzkumné infrastruktury panevropského 

významu v rámci Evropského konsorcia pro výzkumnou infrastrukturu (ERIC) 0

CzechGeo/EPOS - Distribuovaný systém observatorních a terénních měření 

geofyzikálních polí v České republice – vybudování a provoz národního uzlu 

panevropského projektu EPOS 2,400

Czech Polar – České polární stanice: stavba a operační náklady 8,800

RECETOX Národní infrastruktura pro výzkum toxických látek v prostředí 3,000

Projekt LINDAT-Clarin – Vybudování a provoz českého uzlu panevropské infrastruktury 

pro výzkum 1,300

CEITEC – open access 0
Velká infrastruktura CESNET 0

Harvesting big text data for under-resourced languages 0

Governance, social investments and social INNovation in CARE services in the Czech 

Republic and Norway 0
Regulation of Plant Cell Wall Metabolism by Cytokinins: Novel Developmental 

Mechanisms for Biomass Improvement 0

Zajištění informačních zdrojů pro humanitní a společenskovědní obory 0

Elektronické informační zdroje pro humanitní a společenské vědy 0

Národní knihovna ČR – rozvoj informační infrastruktury VaVaI pro humanitní obory 0
Efektivní zpřístupnění multioborových licencovaných EIZ, páteře informační 

infrastruktury výzkumu a vzdělávání 0

Zapojení České republiky do aktivit Americké společnosti pro mikrobiologii (ASM) 0

Reprezentace ČR ve vedoucích pozicích ESCMID Study Group for Biofilm 0

Členství v Scientific Committee on Antarctic Research (SCAR) a v Council of Managers 

of National Antarctic Programmes (COMNAP) 0

F. Magellanes: projekt podpory studia hvězd a hvězdných soustav na základě 

pozorování ze Země a z kosmického prostoru 0

Zajištění účasti českých psychologů v řídících orgánech mezinárodních společností 

oboru psychologie 0
Zastoupení ČR v European Research Consortium for Informatics and Mathematics 0

Modernizace a restrukturalizace sociálních služeb v ČR: studie vybraných oblastí 0

Příprava substrátů pro povrchově zesílenou Ramanovu spektroskopii pomocí 

elektrochemických, elektroforetických a jiskrový výboj využívajících technik 0

Rozhraní pro Linked Data v systému pro editaci slovníků DEB 0

Buněčné a nebuněčné základy pro regeneraci kostí a zubů 0

Příprava biokompatibilních nanovlákenných materiálů pomocí plazmových procesů za 

atmosférického tlaku 0
Elektrostaticky zvlákněná biodegradabilní nanovlákna pokrytá plazmově připravenými 

aminovými vrstvami pro využití v biomedicíně 0

FGFR3-specifický adaptérom a jeho role v patologické FGFR3 signalizaci v nemoci 0

Benzofenathridinové alkaloidy – studium účinků na celulární a molekulární úrovni 0

Nové typy bromovaných zpomalovačů hoření v prostředí 0

Chemická a elektrochemická analýza purinových derivátů 0

Nové koncepty a nástroje pro racionální design enzymů 0

Velké infrastruktury pro výzkum, vývoj a inovace

Česko-norský výzkumný program (CZ09)

LR – Informace základ výzkumu

INGO

COST

KONTAKT



Hormonální řízení antistresových reakcí u hmyzu 0

Výzkum zvláštních proměnných hvězd 0

Interakční partneři rostlinných telomer a telomeráz 0

Studium dynamiky telomerových proteinových komplexů zajišťujících stabilitu genomu 0

Multidisciplinární přístup k návrhu léčiv – inhibice proteinů s návazností na sacharidy 0

Zavedení zobrazovací metody in vivo pro analýzu molekulárních mechanismů regulace 

buněčného dělení a diferenciace kořene Arabidopsis thaliana 0

Struktura a dynamika 45S rDNA lokusů v Arabidopsis thaliana 0

Budova jako služba 0

Autonomní systém prostorového směrování pro mobilní spoje 0

Advanced Onboard Data Recording and Analysis System 0

Granitické pegmatity z Argentiny a České republiky; indikátory geologického vývoje a 

zdroje “high-tech” prvků 0

Nový pohled na magnetické hvězdy 0

Mechanismus buněčného pohybu výtrusovců (Apicomplexa) 0

Cytologické změny izolátů akantaméb po aplikaci potenciálně amebicidních sloučenin 0

Studium nerovnovážného difúzního plazmatu generovaného ve vodních parách za 

atmosférického tlaku optickými a laserovými metodami 0

Krajinné indicie jádra Velké Moravy 0

Aspekty a faktory vedoucí k malému zájmu o studium technických oborů 0

Překlad formulí lineární temporální logiky na omega-automaty 0

Charakterizace dominantních proteinových molekul s diagnostickým potenciálem a molekulárně-biogeografická analýza jihoamerických populací parazitů rodu Trichinella0

Fotoochranné mechanismy lišejníků aktivované PAR a UV-B stresem 0

Understanding empathy using a second person neuroscience approach – a multimodal hyperscanning study combining fMRI and scalp EEG0

Studium struktury elektronických a optických vlastností tuhých roztoků oxidů s využitím ab initio výpočtů0

Studium protein-proteinových interakcí pomocí molekulárních simulací 0

Self-organized functional layers of molecular quantum bits 0

Výzkum dielektrických vrstev TixSiyOz připravených plazmochemickou metodou (PECVD) pro optické a elektronické aplikace0

Vizualizace a interaktivní prozkoumávání dynamického chování velkých molekulárních systémů 0

Pozn.: Uvedené částky představují celkové finanční zdroje projektu. 


MOBILITY

EUREKA



NEI Celkem Role MU

23,500 23,500 příjemce

9,002 9,002 příjemce

7,130 9,530 partner

51,200 60,000 příjemce-koordinátor

25,000 28,000 příjemce

12,225 13,525 partner

20,325 20,325 příjemce-koordinátor

21,800 21,800 partner

9,487 9,487 příjemce-koordinátor

6,862 6,862 příjemce-koordinátor

10,277 10,277 příjemce-koordinátor

2,730 2,730 partner

68,192 68,192 příjemce-koordinátor

120 120 partner

66,545 66,545 partner

2,015 2,015 příjemce

1,260 1,260 příjemce

1,405 1,405 příjemce

878 878 příjemce

109 109 partner

1,470 1,470 příjemce

1,292 1,292 příjemce

1,676 1,676 příjemce

532 532 příjemce

1,491 1,491 příjemce

1,419 1,419 příjemce

1,141 1,141 příjemce

4,727 4,727 příjemce

3,007 3,007 příjemce

1,850 1,850 příjemce

1,763 1,763 příjemce

1,943 1,943 příjemce

Velké infrastruktury pro výzkum, vývoj a inovace

Česko-norský výzkumný program (CZ09)

LR – Informace základ výzkumu

INGO

COST

KONTAKT



682 682 partner

798 798 příjemce

1,751 1,751 příjemce-koordinátor

1,849 1,849 příjemce-koordinátor

1,379 1,379 příjemce

1,948 1,948 příjemce

1972 1,972 příjemce-koordinátor

1,616 1,616 partner

1,515 1,515 partner

1,310 1,310 partner

300 300 příjemce

132 132 příjemce

118 118 příjemce

100 100 příjemce

95 95 příjemce

94 94 příjemce

84 84 příjemce

94 94 příjemce

270 270 příjemce

156 156 příjemce

171 171 příjemce

80 80 příjemce

160 160 příjemce

200 200 příjemce-koordinátor

118 118 příjemce

191 191 příjemce

MOBILITY

EUREKA



Tabulka 73 Přehled vybraných výzkumných projektů EU

HS Akronym INV (v Kč) NEI (v Kč) Celkem (v tis. Kč)

CEITEC VULDE 0 3,986 3,986

CEITEC APERIM 0 3,692 3,692

CEITEC DECOR 3,688 46,670 50,358

FSS NEGOTIATE 0 4,527 4,527

FSS CATCH-EyoU 0 6,323 6,323

LF EuroStemCell 0 0 0

CEITEC Inext 0 12,849 12,849

CEITEC LIBRA 0 7,303 7,303

CEITEC ALKATRAS 0 6,345 6,345

ÚVT West-Life 0 10,736 10,736

FF EDiTE-EJD 0 16,630 16,630

CEITEC ELIXIR-EXCELERATE 0 13,752 13,752

CEITEC MICROBRADAM 0 3,033 3,033

Pozn.: V přehledu jsou uvedeny projekty VaV řešené v programu H2020 (mimo projekt VULDE, který je projektem 

7. RP), jejichž řešení bylo zahájeno v roce 2015. Celkem bylo v roce 2015 na MU řešeno 44 projektů VaV v 

rámcových programech EU v celkovém finančním objemu 521 mil. Kč. Uvedené částky představují celkové finanční 

zdroje projektu, včetně spolufinancování MŠMT. Celkové částky lépe vypovídají o projektu nežli částky vyčerpané 

pouze v jednom roce. Pro přepočet byl použit kurz 27,3 CZK/EUR.  



Celkem (v eurech)

146,005

135,250

1,844,604

165,825

231,625

0

470,673

267,500

232,422

393,250

609,162

503,750

111,086

Pozn.: V přehledu jsou uvedeny projekty VaV řešené v programu H2020 (mimo projekt VULDE, který je projektem 

7. RP), jejichž řešení bylo zahájeno v roce 2015. Celkem bylo v roce 2015 na MU řešeno 44 projektů VaV v 

rámcových programech EU v celkovém finančním objemu 521 mil. Kč. Uvedené částky představují celkové finanční 

zdroje projektu, včetně spolufinancování MŠMT. Celkové částky lépe vypovídají o projektu nežli částky vyčerpané 

pouze v jednom roce. Pro přepočet byl použit kurz 27,3 CZK/EUR.  



Tabulka 74 Institucionální plán vysoké školy v roce 2015 (MŠMT tab. 15.2)

2014 2015
Označení 

priority Popis ukazatele v rámci priority Dlouhodobého záměru MU 2011–2015 Jednotky Výchozí stav Cílový stav

1

U1.1-15 Implementace normy o uskutečňování studijních oborů stav navržena

přijata, podpůrná opatření 

realizována splněno částečně

U1.2-15 Návrh a projednání interních standardů kvality vzdělávacích činností stav nenavrženy

navrženy a interně 

projednány splněno částečně

U1.3-15 Vyhodnocení pilotního běhu nového studentského hodnocení výuky stav spuštěno vyhodnoceno splněno

U1.4-15 Implementace vytvořených interních standardů doktorského studia do praxe stav navrženy implementovány splněno částečně

U1.5-15 Návrh uceleného informačního portálu doktorského studia stav nenavržen navržen splněno

2

U2.1-15 Vytvoření mezinárodního poradního orgánu pro výzkum stav nevytvořen vytvořen splněno

U2.2-15

Vytvoření seznamu institucionálních partnerů nabízejících pracovní stáže zahraničním studentům v rámci 

Erasmus+ stav nevytvořen vytvořen splněno

U2.3-15 Vytvoření otevřeného konsorcia vysokých škol sdílejících nabídku hostujících akademických pracovníků stav nevytvořeno vytvořeno splněno

U2.4-15

Standardizace role koordinátorů mobilitních programů na fakultách v hodnocení akademických pracovníků 

v nástroji EVAK stav nestandardizováno standardizováno splněno částečně

3

U3.1-15 Zprovoznění databáze pro vzájemné kontaktování studentů a potenciálních zaměstnavatelů stav navržena zprovozněna splněno

U3.2-15 Rozšíření poskytovaných služeb Kariérního centra MU stav poskytovány rozšířeny splněno

U3.3-15 Zahájení implementace koncepce inkluzivního vzdělávání na MU stav vytvořena částečně implementována splněno

4

U4.1-15 Zavedení nových nástrojů pro posilování výzkumného výkonu stav navrženy zavedeny splněno

U4.2-15 Ustavení a zahájení činnosti odborných komisí pro pořizování nových přístrojů a zařízení stav neustaveny

ustanoveny a zahájena 

činnost splněno

5

U5.1-15

Ověření účinnosti implementace strategie podpory dovyvinutí nadějných technologií a výstupů VaV na MU 

(tzv. proof of concept) stav implementována vyhodnocena splněno

U5.2-15

Nastavení funkčního propojení mezi univerzitní a aplikační sférou v oblasti ICT prostřednictvím CERIT 

Science Park stav nenastaveno nastaveno splněno

U5.3-15

Rozvoj vnitřního prostředí jednotlivých hospodářských středisek (HS) s cílem posílení spolupráce s 

aplikační sférou ve VaV včetně zvyšování podílu smluvního výzkumu stav

zpracovaná koncepce, 

navrženy motivační nástroje

konkrétní výstupy dle 

specifik HS splněno

U5.4-15

Zahájení činnosti pracovní skupiny k analýze připravenosti pracovišť MU na komerční spolupráci s 

externími subjekty stav

stanoveny cíle, metody, 

postupy zpracovány dílčí výstupy splněno

U5.5-15 Rozvoj vzdělávání v oblasti podpory inovativního podnikání a uplatnění v praxi (Entrepreneuership) stav

vzdělávací aktivity 

realizovány

analýza a návrh systémové 

koncepce splněno

6 Komunikace s okolím univerzity

U6.1-15 Návrh nové struktury institucionální webové prezentace stav stávající

navržena a zahájena 

realizace splněno

U6.2-15 Příprava webové encyklopedie Masarykovy univerzity stav nevytvořena

navržena a zahájena 

realizace splněno částečně

U6.3-15 Aktualizace vizuálního stylu MU stav stávající aktualizován splněno

7

U7.1-15 Sestavení a zahájení činnosti univerzitního boardu pro pravidelná setkávání s korporátními partnery stav nesestaven sestaven a zahájena činnost splněno

8

U8.1-15 Zpracování a projednání Dlouhodobého záměru MU na léta 2016–2020 stav zpracovány teze dopracován, projednán splněno

U8.2-15 Zpracování soustavy strategických ukazatelů pro sledování naplňování DZ MU na léta 2016–2020 stav nezpracována zpracována splněno

U8.3-15 Posílení interní komunikace v rámci MU prostřednictvím nových komunikačních kanálů stav navrženo realizováno splněno

U8.4-15 Rozpracování vnitřní metodiky stanovování úplných nákladů stav navržen základní rámec kompletně zpracována splněno

U8.5-15

Revize a aktualizace systému projektového řízení se zohledněním nového programovacího období 

2014–2020 stav systém zaveden revidován, aktualizován splněno

9

U9.1-15 Revize a úprava vnitřního mzdového předpisu stav platný předpis revidovaný předpis splněno částečně

U9.2-15 Rozpracování navrženého konceptu systematizace pracovních míst akademických pracovníků stav navržen rozpracován splněno

U9.3-15 Spuštění a vyhodnocení evaluace akademických pracovníků prostřednictvím nástroje EVAK stav spuštěno vyhodnoceno splněno

U9.4-15 Návrh koncepce vzdělávání akademických pracovníků v pedagogických dovednostech stav nevytvořena navržena splněno

10

U10.1-15

Vytvoření investiční strategie s cílem posílení prevence a eliminace bezpečnostních rizik v objektech 

Masarykovy univerzity stav nevytvořena vytvořena splněno

U10.2-15 Revize a aktualizace systému varování a komunikace v krizových situacích na MU stav vytvořen revidován, aktualizován splněno

U10.3-15 Příprava strategických investičních projektů pro realizaci v novém programovacím období EU 2014–2020 stav navrženy rozpracovány splněno

11

U11.1-15 Revize aktuální struktury údajů o studijních oborech a předmětech v Informačním systému MU stav nezahájena zahájena splněno

U11.2-15 Příprava a podání žádosti o akreditaci digitálního archivu MU stav nevytvořena připravena a podána splněno částečně

U11.3-15

Realizace procesů v Úřadovně IS MU souvisejících s předáváním dokumentů do Spisovny a s přípravou 

skartačního řízení stav nerealizovány připraveny a realizovány splněno

U11.4-15 Automatizace procesů ve studijních agendách v Úřadovně IS MU stav zahájena rozšířena splněno

Poskytnuté  Vyčerpané

120,308 117,633 
1,310 653 

Výzkumný profil univerzity

Vyhodnocení 

Definice ukazatele Institucionálního plánu MU pro rok 2015

Vzdělávací poslání univerzity a přístup orientovaný na studenta

Internacionalizace

Společenská odpovědnost a otevřenost ve vzdělávání

Investiční (v tis. Kč)

Pozn.: Slovní hodnocení jednotlivých ukazatelů Institucionálního plánu MU 2015 je uvedeno v textové části Výroční zprávy o činnosti MU za rok 2015, a to vždy za dílčí kapitolou, která popisuje naplňování DZ MU a 

jeho aktualizace za rok 2015. Uvedená částka vyčerpaných finančních prostředků zahrnuje prostředky čerpané na realizaci zvolených strategických cílů hospořádskými středisky univerzity a prostředky čerpané 

v rámci interní soutěže Fond rozvoje MU 2015.

Inovace a transfer technologií

Síť strategických partnerství, spolupráce s aplikační sférou a zaměstnatelnost

Efektivita instituce

Zaměstnanci a pracovní prostředí

Stavební infrastruktura a korporátní služby

Informační systémy

Finanční prostředky

Neinvestiční (v tis. Kč)



Tabulka 75 Interní soutěž Fond rozvoje MU 2015

Kapitálové Běžné Celkem

Akademické projekty 117 0 10,400 10,400

Studentské projekty 36 0 2,600 2,600

Celkem na MU 153 0 13,000 13,000

Projekty dle řešitele

Počet přijatých 

projektů

Poskytnuté finanční prostředky v tis. Kč



Tabulka 76 Přehled počtu doktorandů na MU v roce 2015

Fakulta Prezenční Kombinovaní Celkem

Právnická fakulta 72 109 181

Lékařská fakulta 303 366 669

Přírodovědecká fakulta 613 319 932

Filozofická fakulta 449 356 805

Pedagogická fakulta 92 66 158

Ekonomicko-správní fakulta 60 49 109

Fakulta informatiky 72 24 96

Fakulta sociálních studií 184 78 262

Fakulta sportovních studií 35 27 62

Celkem na MU 1,880 1,394 3,274



Tabulka 77 Vývoj počtu doktorandů na fakultách MU 2006–2015

Fakulta 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Právnická fakulta 145 150 154 177 220 216

Lékařská fakulta 781 789 830 836 839 788

Přírodovědecká fakulta 747 776 810 801 862 878

Filozofická fakulta 703 714 707 762 768 807

Pedagogická fakulta 177 176 193 194 186 179

Ekonomicko-správní fakulta 188 173 176 163 167 157

Fakulta informatiky 79 81 93 102 129 130

Fakulta sociálních studií 271 252 244 272 277 270

Fakulta sportovních studií 76 84 82 94 99 103

Celkem na MU 3,167 3,195 3,289 3,195 3,401 3,528



2012 2013 2014 2015

204 206 179 181

772 728 697 669

910 965 937 932

824 836 818 805

172 167 163 158

119 113 105 109

123 124 116 96

262 263 275 262

103 91 77 62

3,489 3,493 3,367 3,274



Tabulka 78 Uznání vědeckou komunitou

Celkem

z toho ocenění udělená 

zaměstnancům

z toho ocenění udělená studentům 

(včetně doktorandů)

Právnická fakulta 11 4 7

Lékařská fakulta 38 20 18

Přírodovědecká fakulta 16 5 11

Filozofická fakulta 28 15 13

Pedagogická fakulta 30 12 18

Ekonomicko-správní fakulta 44 10 34

Fakulta informatiky 65 2 63

Fakulta sociálních studií 4 3 1

Fakulta sportovních studií 2 2 0

Ostatní pracoviště MU 8 8 0

Celkem na MU 246 81 165

Pozn.: Jedná se o ocenění vědecké, tvůrčí a umělecké činnosti udělená v roce 2015. Zahrnuta jsou ocenění udělená externí instutucí i ocenění interní (celouniverzitní i fakultní).

Ocenění vědecké, tvůrčí a umělecké činnosti



Pozn.: Jedná se o ocenění vědecké, tvůrčí a umělecké činnosti udělená v roce 2015. Zahrnuta jsou ocenění udělená externí instutucí i ocenění interní (celouniverzitní i fakultní).



Tabulka 79 Publikační činnost v oblasti výzkumu v roce 2015

ČR Zahr. ČR Zahr. ČR

Právnická fakulta 24 3 104 61 211

Lékařská fakulta 12 0 27 24 385

Přírodovědecká fakulta 6 7 29 85 80

Filozofická fakulta 48 29 100 100 247

Pedagogická fakulta 30 5 96 109 97

Ekonomicko-správní fakulta 2 1 45 174 16

Fakulta informatiky 1 0 2 126 3

Fakulta sociálních studií 19 16 20 17 84

Fakulta sportovních studií 4 1 12 26 17

Ostatní pracoviště MU 0 1 8 27 18

Celkem na MU 146 63 443 749 1158

Monografie

Původní sborníkové 

práce

Původní časopisecké 

práce



Zahr. ČR Zahr. ČR Zahr.

43 129 32 9 0 98 66 780

396 88 11 8 0 203 118 1272

522 9 12 5 11 100 278 1144

192 155 129 17 0 200 339 1556

53 40 25 18 0 269 187 929

92 9 14 4 0 3 24 384

56 0 5 1 0 0 10 204

123 32 57 1 0 34 57 460

30 1 3 0 0 5 13 112

246 3 5 0 1 28 108 445

1753 466 293 63 12 940 1200 7286

Patenty

Příspěvky na 

konferencích

Celkem

Původní časopisecké 

práce

Ostatní původní 

práce Učebnice 

a skripta



Tabulka 80 Vývoj počtu a struktury vydaných publikací 2011–2015

Učební 

texty

Vědecké 

publikace

Odborné 

časopisy Celkem

Učební 

texty

Vědecké 

publikace

Právnická fakulta 30 22 3 55 17 34

Lékařská fakulta 25 11 0 36 30 10

Přírodovědecká fakulta 13 17 4 34 22 17

Filozofická fakulta 0 46 21 67 3 30

Pedagogická fakulta 19 72 6 97 15 96

Ekonomicko-správní fakulta 2 23 3 28 2 20

Fakulta informatiky 1 2 0 3 0 0

Fakulta sociálních studií 6 13 5 24 0 16

Fakulta sportovních studií 21 5 1 27 7 7

Ostatní pracoviště MU 2 37 2 41 0 57

Celkem na MU 119 248 45 412 96 287

2011 2012



Odborné 

časopisy Celkem

Učební 

texty

Vědecké 

publikace

Odborné 

časopisy Celkem

Učební 

texty

Vědecké 

publikace

Odborné 

časopisy

3 54 9 30 3 42 20 41 3

0 40 16 11 0 27 18 10 0

4 43 24 25 4 53 14 14 4

23 56 27 39 23 89 79 36 28

6 117 52 84 6 142 27 86 6

3 25 1 17 3 21 2 16 4

0 0 0 0 0 0 0 1 0

5 21 11 21 5 37 3 37 5

1 15 11 21 1 33 224 15 1

2 59 0 12 3 15 2 19 3

47 430 151 260 48 459 389 275 54

20142012 2013



Celkem

Učební 

texty

Vědecké 

publikace

Odborné 

časopisy Celkem

64 18 33 3 54

28 10 11 0 21

32 5 39 4 48

143 13 50 28 91

119 14 86 6 106

22 1 11 4 16

1 1 4 0 5

45 4 47 5 56

240 5 8 1 14

24 1 12 3 16

718 72 301 54 427

20152014



Tabulka 81 Počty zaměstnanců na MU 2004–2015

2004 2005 2006 2007 2008

akademičtí pracovníci 1,703 1,820 1,932 2,015 2,088

neakademičtí pracovníci * 1,735 2,061 2,198 2,226 2,231

Celkem na MU 3,438 3,881 4,130 4,241 4,319

akademičtí pracovníci  -  -  - 788 813

neakademičtí pracovníci *  -  -  - 1,394 1,403

Celkem žen na MU  -  -  - 2,182 2,216

akademičtí pracovníci 1,249.0 1,318.1 1,395.1 1,455.3 1,490.1

neakademičtí pracovníci * 1,414.4 1,613.6 1,731.5 1,800.0 1,786.7

Celkem na MU 2,663.3 2,931.7 3,126.6 3,255.3 3,276.8

akademičtí pracovníci  -  -  - 550.4 566.0

neakademičtí pracovníci *  -  -  - 1157.5 1158.1

Celkem žen na MU  -  -  - 1707.9 1724.1

Pozn.: * = Kategorie "neakademičtí pracovníci" zahrnuje i neakademické vědecké pracovníky a odborné pracovníky.

Pozn.: ** = Údaje jsou v požadované struktuře dostupné až od roku 2007.

Fyzické počty – ženy **:

Průměrné přepočtené počty – celkem:

Průměrné přepočtené počty – ženy **:

Fyzické počty – celkem:



2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

2,218 2,075 2,107 2,088 2,137 2,163 2,191

2,355 2,508 2,743 2,901 3,035 3,115 2,959

4,573 4,583 4,850 4,989 5,172 5,278 5,150

871 841 854 852 855 872 886

1,502 1,578 1,685 1,795 1,872 1,920 1,816

2,373 2,419 2,539 2,647 2,727 2,792 2,702

1,544.9 1,566.9 1,576.1 1,582.2 1,612.6 1,620.7 1,611.0

1,851.7 1,964.8 2,109.9 2,243.5 2,439.2 2,538.5 2,454.2

3,396.6 3,531.6 3,686.0 3,825.7 4,051.8 4,159.2 4,065.2

588.8 606.5 618.4 626.3 638.0 639.1 639.0

1206.7 1265.9 1330.0 1403.5 1506.8 1554.0 1,504.7

1795.5 1872.4 1948.4 2029.8 2144.8 2193.1 2,143.7

Pozn.: * = Kategorie "neakademičtí pracovníci" zahrnuje i neakademické vědecké pracovníky a odborné pracovníky.

Fyzické počty – ženy **:

Průměrné přepočtené počty – celkem:

Průměrné přepočtené počty – ženy **:

Fyzické počty – celkem:



Tabulka 82 Počty zaměstnanců MU po fakultách a ostatních pracovištích

Vědečtí 

pracovníci *

Odborní 

pracovníci ** Ostatní

Právnická fakulta 118 0 7 61

Lékařská fakulta 677 2 87 279

Přírodovědecká fakulta 299 11 213 436

Filozofická fakulta 328 0 44 148

Pedagogická fakulta 243 0 3 77

Ekonomicko-správní fakulta 120 2 5 65

Fakulta informatiky 67 3 17 116

Fakulta sociálních studií 142 2 48 82

Fakulta sportovních studií 78 0 0 37

Ostatní pracoviště MU 119 32 234 948

Celkem na MU 2,191 52 658 2,249

Právnická fakulta 43 0 3 46

Lékařská fakulta 300 1 55 230

Přírodovědecká fakulta 64 6 86 285

Filozofická fakulta 149 0 16 100

Pedagogická fakulta 131 0 1 57

Ekonomicko-správní fakulta 43 0 1 39

Fakulta informatiky 9 1 2 63

Fakulta sociálních studií 44 2 25 66

Fakulta sportovních studií 35 0 0 32

Ostatní pracoviště MU 68 16 97 586

Celkem žen na MU 886 26 286 1,504

Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: ** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Počty celkem

Počty žen

Fyzické počty

Akademičtí

Neakademičtí



Celkem

Vědečtí 

pracovníci *

Odborní 

pracovníci ** Ostatní

68 98.0 0.0 3.7 57.9

368 285.2 2.0 39.1 172.5

660 246.5 9.5 157.2 332.2

192 285.8 0.0 28.1 137.4

80 215.1 0.0 3.0 72.5

72 96.7 2.0 1.5 58.6

136 62.7 2.3 11.0 101.2

132 122.2 2.0 29.8 74.6

37 65.2 0.0 0.0 34.3

1,214 126.3 27.5 176.9 864.2

2,959 1,603.6 45.2 450.2 1,905.3

49 35.5 0.0 2.1 44.0

286 132.5 1.0 26.7 141.2

377 52.3 5.6 65.2 222.4

116 131.8 0.0 12.3 93.2

58 117.6 0.0 1.0 53.3

40 28.9 0.0 0.6 36.1

66 7.4 0.8 1.3 53.6

93 34.8 1.4 14.9 59.2

32 29.4 0.0 0.0 29.3

699 65.1 12.9 67.4 529.8

1,816 635.1 21.7 191.5 1,261.9

Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: ** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Počty celkem

Počty žen

Fyzické počty Přepočtené počty

Neakademičtí

Akademičtí

Neakademičtí



Celkem

61.5

213.6

498.9

165.5

75.5

62.1

114.5

106.4

34.3

1,068.5

2,400.7

46.1

168.8

293.2

105.5

54.3

36.7

55.7

75.5

29.3

610.1

1,475.1

Pozn.: ** = V kategorii Odborní pracovníci jsou odborní pracovníci a ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří nejsou akademickými pracovníky dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Počty celkem

Počty žen

Přepočtené počty

Neakademičtí



Tabulka 83 Průměrná mzda akademických a neakademických pracovníků na MU 2005–2015

2005 2006 2007 2008 2009 2010

akademičtí pracovníci 38,336 39,777 42,588 44,348 45,706 46,536

neakademičtí pracovníci * 22,563 24,185 26,044 28,951 30,570 30,958

Celkem na MU 29,650 31,139 33,433 35,948 37,455 37,869

Pozn.: * = Kategorie "neakademičtí pracovníci" zahrnuje i neakademické vědecké pracovníky a odborné pracovníky.



2011 2012 2013 2014 2015

49,190 51,799 56,358 56,203 56,092

32,200 33,996 36,406 36,887 36,373

39,465 41,359 44,347 44,414 44,188

Pozn.: * = Kategorie "neakademičtí pracovníci" zahrnuje i neakademické vědecké pracovníky a odborné pracovníky.



Tabulka 84 Poskytnuté neinvestiční dotace na vzdělávací činnost (v tis. Kč) 

2007 2008 2009 2010 2011

Celkem na MU 2,043,469 2,170,529 2,324,139 2,506,692 2,480,135

MŠMT 1,978,139 2,125,682 2,219,119 2,253,205 2,068,410

          z toho vzdělávací činnost 1,958,461 2,099,479 2,193,469 2,214,499 2,039,867

          koleje a menzy 18,415 25,544 24,905 38,301 28,133

          ostatní odbory 1,263 659 745 405 410

ostatní SR a ÚSC * 2,806 5,892 6,844 12,678 20,366

zahraniční a jiné ** 62,524 38,955 98,176 240,809 391,359

Pozn.: * = SR – státní rozpočet, ÚSC – územně samosprávné celky

Pozn.: ** = OP VK, MPSV – programy spolufinancované EU, přehraniční spolupráce, JMK spolufinancované EU



2012 2013 2014 2015

2,763,145 3,101,490 3,071,910 2,769,875

1,998,955 2,072,066 2,119,237 2,215,990

1,971,191 2,038,516 2,081,234 2,176,212

27,706 32,811 29,189 27,751

58 739 8,814 12,027

31,045 23,019 33,098 48,905

733,145 1,006,405 919,575 504,980

Pozn.: ** = OP VK, MPSV – programy spolufinancované EU, přehraniční spolupráce, JMK spolufinancované EU



Tabulka 85 Poskytnuté neinvestiční dotace na vědu a výzkum (v tis. Kč) 

2007 2008 2009 2010

Celkem na MU 720,335 777,167 877,720 884,286

MŠMT 561,920 584,104 625,895 630,369

          z toho institucionální podpora na rozvoj * 119,959 121,970 132,462 137,586

          výzkumné záměry 319,057 319,970 358,841 234,803

          ostatní účelové dotace na VaV ** 122,904 142,164 134,592 257,980

ostatní SR a ÚSC *** 145,781 153,662 221,924 215,492

zahraniční a jiné 12,635 39,401 29,901 38,425

Pozn.: * = Do roku 2009 specifický výzkum, od r. 2010 IP

Pozn.: ** =  V dotacích na VaV nejsou kvůli zachování časové řady zahrnuty vybrané projekty OP VK, které jsou v CEP. Všechny dotace OP VK jsou zahrnuty v dotacích na vzdělávání.

Pozn.: *** = SR – státní rozpočet, ÚSC – územně samosprávné celky



2011 2012 2013 2014 2015

1,142,648 1,227,969 1,446,835 1,603,918 1,815,610

671,033 705,401 728,686 760,648 795,703

291,262 509,736 527,610 526,075 528,566

143,265 25,531 12,667 0 0

236,506 170,134 188,409 234,573 267,137

280,406 303,898 344,441 380,951 442,111

191,209 218,669 373,708 462,319 577,796

Pozn.: ** =  V dotacích na VaV nejsou kvůli zachování časové řady zahrnuty vybrané projekty OP VK, které jsou v CEP. Všechny dotace OP VK jsou zahrnuty v dotacích na vzdělávání.



Tabulka 86 Celkové neinvestiční výnosy MU (v tis. Kč)
2007 2008 2009 2010 2011 2012

Celkem na MU 3,666,764 3,944,582 4,297,785 4,640,797 4,970,801 5,421,303

v přepočtu na studenta* 92.48 94.65 97.86 103.28 110.54 123.90

Pozn.: *  = Počet studií v akreditovaných studijních programech včetně CŽV



2013 2014 2015

6,156,967 6,467,071 6,460,319

149.90 167.55 178.70



Tabulka 87 Doplňková a vlastní činnost MU (v tis. Kč)

2007 2008 2009 2010

Doplňková činnost 109,785 124,116 130,883 142,245

Vlastní příjmy ve výnosech 796,381 875,302 972,960 1,111,778

Celkem na MU 906,166 999,418 1,103,843 1,254,023

Prům. přep. počet zaměstnanců 3,255 3,277 3,397 3,531

Doplňková a vlastní činnost na zaměstnance 278 305 325 355



2011 2012 2013 2014 2015

128,835 127,969 141,630 126,709 146,199

1,226,457 1,329,821 1,509,433 1,750,446 1,849,374

1,355,292 1,457,790 1,651,063 1,877,155 1,995,573

3,686 3,826 4,052 4,159 4,065

368 381 407 451 491



Tabulka 88 Nehmotný a hmotný majetek v evidenci v pořizovacích cenách (v tis. Kč)

2007 2008 2009 2010 2011 2012

nehmotný majetek 98,400 107,917 111,961 120,157 128,187 146,293

hmotný majetek 7,840,435 8,247,074 8,976,632 10,751,005 11,077,580 11,979,342

Celkem na MU 7,938,835 8,354,991 9,088,592 10,871,162 11,205,767 12,125,634



2013 2014 2015

265,188 297,767 319,558

13,174,048 15,061,477 16,017,960

13,439,236 15,359,244 16,337,518



Tabulka 89 Odepsanost nehmotného a hmotného majetku v evidenci (v %)

2007 2008 2009 2010 2011 2012

nehmotný majetek 76.49% 82.12% 82.58% 77.70% 80.48% 80.03%

hmotný majetek 26.66% 28.05% 28.49% 26.41% 28.45% 28.67%

Celkem na MU 27.27% 28.75% 29.16% 26.98% 29.05% 29.29%



2013 2014 2015

57.37% 70.81% 83.74%

29.15% 28.81% 30.55%

29.71% 29.62% 31.59%



Tabulka 90 Nemovitý a movitý majetek v evidenci v pořizovacích cenách (v tis. Kč)

2007 2008 2009 2010 2011

nemovitý majetek 5,347,738 5,625,422 6,208,788 7,715,149 7,900,872

movitý majetek 2,492,697 2,621,652 2,767,844 3,035,855 3,176,707

Celkem na MU 7,840,435 8,247,074 8,976,632 10,751,005 11,077,580



2012 2013 2014 2015

8,159,018 8,849,833 10,043,114 10,254,270

3,820,324 4,324,214 5,018,363 5,763,691

11,979,342 13,174,047 15,061,477 16,017,961



Tabulka 91 Odepsanost nemovitého a movitého majetku v evidenci (v %)

2007 2008 2009 2010 2011

nemovitý majetek 11.14% 12.01% 12.26% 11.15% 12.37%

movitý majetek 59.95% 62.47% 64.91% 65.20% 68.45%

Celkem na MU 26.66% 28.05% 28.49% 26.41% 28.45%



2012 2013 2014 2015

13.11% 13.34% 13.02% 14.08%

61.90% 61.52% 60.39% 59.86%

28.67% 29.15% 28.81% 30.55%



Tabulka 92 Spin-off/start-up podniky podpořené* Masarykovou univerzitou v roce 2015 (počty) (MŠMT tab. 11.4)

Počet spin-off/start-up podniků

Celkem 1

Pozn.: * = počet nově vzniklých spin-off firem



Tabulka 92 Spin-off/start-up podniky podpořené* Masarykovou univerzitou v roce 2015 (počty) (MŠMT tab. 11.4)



Tabulka 93 Knihovní fond MU 2015 (MŠMT tab. 9.1)

Počet

Přírůstek knihovního fondu za rok 41,774

Knihovní fond celkem 1,864,205

fyzicky 2,309

elektronicky (odhad)* 444

v obou formách 58

Pozn.: * = Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) v papírové nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé knihovny přístup v rámci konsorcií na plnotextové zdroje.

Počet odebíraných titulů periodik



Pozn.: * = Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) v papírové nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé knihovny přístup v rámci konsorcií na plnotextové zdroje.



Pozn.: * = Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) v papírové nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé knihovny přístup v rámci konsorcií na plnotextové zdroje.



Tabulka 94 Knihovní fond MU 2015 dle fakult 

PrF PřF FF PdF

Přírůstek knihovního fondu za rok 2,592 5,056 16,740 4,668

Knihovní fond celkem 131,280 281,211 834,095 123,202

   fyzicky 310 250 1,006 167

   elektronicky (odhad)** 12 1 7 0

   v obou formách 9 1 10 6

Počet odebíraných titulů periodik

Pozn.: * = KUK – Knihovna univerzitního kampusu: zahrnuje Ústřední knihovnu lékařské fakulty, Ústřední knihovnu fakulty sportovních studií a část fondů přírodovědecké fakulty (biologie, chemie) a 

fondy CEITEC.

Pozn.: ** = Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) v papírové nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé 

knihovny přístup v rámci konsorcií na plnotextové zdroje.



ESF FI FSS

KUK *

(LF, FSpS, část 

PřF, CEITEC) SPSSN Telč MU celkem

2,713 215 2,559 6,788 49 394 41,774

73,645 18,898 73,559 320,500 3,375 4,440 1,864,205

66 21 149 329 1 10 2,309

1 1 2 420 0 0 444

25 3 0 2 0 2 58

Počet odebíraných titulů periodik

Pozn.: * = KUK – Knihovna univerzitního kampusu: zahrnuje Ústřední knihovnu lékařské fakulty, Ústřední knihovnu fakulty sportovních studií a část fondů přírodovědecké fakulty (biologie, chemie) a 

fondy CEITEC.

Pozn.: ** = Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) v papírové nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé 

knihovny přístup v rámci konsorcií na plnotextové zdroje.



Tabulka 95 Knihovny MU dle fakult 2015

Fakulta (pracoviště)

Fakultní 

ústřední 

knihovna

Speciální 

knihovny

Počet 

pobočkových 

knihoven

Právnická fakulta 1 0 0

KUK * 1 0 1

Přírodovědecká fakulta 1 0 0

Filozofická fakulta 1 0 4

Pedagogická fakulta 1 0 0

Ekonomicko-správní fakulta 1 0 0

Fakulta informatiky 1 0 0

Fakulta sociálních studií 1 0 0

SPSSN 0 1 0

Telč 1 0 0

Celkem na MU 9 1 5

Pozn.: * = KUK – Knihovna univerzitního kampusu: zahrnuje Ústřední knihovnu lékařské fakulty, Ústřední knihovnu fakulty sportovních studií a část fondů 

přírodovědecké fakulty (biologie, chemie) a fondy CEITEC.



Počet míst ve 

studovnách

Prostředky na 

nákup fondu 

(v tis. Kč)

Počet 

přepočtených 

pracovníků

Otevírací doba 

týden/hod.

219 4,002 10.50 54

566 8,227 20.00 61

260 1,282 9.75 42

619 5,610 34.10 71

259 1,309 8.70 70

122 2,250 6.00 52

20 1,017 2.30 38

261 4,024 11.20 62

75 400 4.30 168

28 25 1.00 24

2,429 28,146 107.85 64

Pozn.: * = KUK – Knihovna univerzitního kampusu: zahrnuje Ústřední knihovnu lékařské fakulty, Ústřední knihovnu fakulty sportovních studií a část fondů 

přírodovědecké fakulty (biologie, chemie) a fondy CEITEC.



Tabulka 96 Knihovní fond 2015

Fyzické 

jednotky E-knihy

Ve volném 

výběru Odebír. titulů

Právnická fakulta 131,280 95 79,550 331

KUK 320,500 334 160,076 751

Přírodovědecká fakulta 281,211 106 62,939 252

Filozofická fakulta 834,095 111 210,725 1,023

Pedagogická fakulta 123,202 16 96,461 173

Ekonomicko-správní fakulta 73,645 70 51,974 92

Fakulta informatiky 18,898 88 16,435 25

Fakulta sociálních studií 73,559 918 29,662 151

SPSSN 3,375 3,002 3,002 1

Telč 4,440 0 4,440 12

Celkem na MU 1,864,205 4,740 715,264 2,811

Fakulta (pracoviště)

Knihovní jednotky Tituly periodik (tištěné)



Odebír. 

exemplářů

Fyzické 

jednotky E-knihy

331 2,592 13 966

798 6,788 36 1,702

328 5,056 4 943

1,062 16,740 77 6,758

227 4,668 2 1,187

152 2,713 4 31

26 215 5 7

156 2,559 10 106

1 49 114 2

12 394 0 0

3,093 41,774 265 11,702

Úbytek 

knihovních 

jednotek

Tituly periodik (tištěné)

Přírůstek knihovních 

jednotek



Tabulka 97 Knihovní služby 2015

Fakulta (pracoviště)

Počet registr. 

uživatelů

Počet 

registrovaných 

výpůjček

Meziknih. 

výpůjční 

služba

Mezinárodní 

výpůjční 

služba

Právnická fakulta 3,587 92,585 137 17

KUK 11,303 121,935 3,866 26

Přírodovědecká fakulta 2,957 25,609 178 13

Filozofická fakulta 11,873 137,933 2,483 34

Pedagogická fakulta 9,184 135,611 203 29

Ekonomicko-správní fakulta 5,800 79,307 180 46

Fakulta informatiky 2,058 4,893 43 1

Fakulta sociálních studií 6,210 64,206 279 9

SPSSN 405 815 3 0

Telč 75 2,053 0 0

Celkem na MU 53,452 664,947 7,372 175



Zpracované 

rešerše a 

bibliografie

Počet hodin 

školení pro 

uživatele

0 20

26 285

0 22

141 129

11 14

0 0

0 7

0 25

3 25

0 0

181 527


